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2024

   rękodzieło    ozdoby świąteczne
   ciasta    pierniki    produkty lokalne 

      potrawy na wigilijny stół 
    i wiele, wiele innych...

NA

ORGANIZATORZY
Grupa El Toro De Oro
Czaplinecki Ośrodek Kultury
Rimaster Poland Sp.zo.o.

MIEJSCECzaplinek, plac zabaw przy ul. Jeziorna 28

Uczestnictwo jest darmowe zapraszamy do rejestracji na stronie: 
https://b4sportonline.pl/iv_czaplinecki_bieg_mikolajkowy/
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Listopad to mie-
siąc szczególny, 

pod wieloma wzglę-
dami. Jego począ-
tek, z uwagi na Dzień 
Wszystkich Świętych i 
przypadający po nim 
Dzień Zaduszny, są 
wyjątkowymi okazja-
mi do tego, aby zasta-
nowić się na sensem 

życia, czy też wspominać tych, których z nami już nie ma. 
Dla samorządów, a nasz czaplinecki, nie jest tutaj od-

osobniony, to czas dopinania budżetów na rok przyszły, koń-
cowych prac na tym bardzo ważnym dokumentem i nerwów-
ki związanej z pracą nad jego poszczególnymi zapisami. Nie 
jest tajemnicą, że oczekiwania wszystkich tych, których sy-
tuacja zależy on budżetu gminy, znacznie odbiegają od na-
szych realnych możliwości. Z jednej strony mamy podwyż-
ki niemalże wszystkiego, z drugiej zaś wpływy do budżetu są 
mocno ograniczone. Sytuacja samorządów w całym kraju 
nie jest łatwa, więc dzień 15 listopada, właśnie wtedy ten do-
kument musi trafi ć do Regionalnej Izby Obrachunkowej, to 
apogeum prac nad naszymi przychodami i wydatkami plano-
wanym na przyszły rok.  

Listopad to także duma z tego kim jesteśmy i w jakim kra-
ju mieszkamy. Przypadające na 11 dzień tego miesiąca Świę-
to Niepodległości to czas niezwykły. Jest on doskonałą oka-
zją do tego, aby zamanifestować to, że jesteśmy Polakami, 
dumnymi z tego co przez setki lat czynili nasi przodkowie i 
jednocześnie z optymizmem patrzącymi na przyszłość na-
szej ojczyzny. Tegoroczne obchody tego święta w Czaplinku 
znacznie odbiegały od tego, do czego przyzwyczajeni byliśmy 
przez ostatnie lata. Celebrację rozpoczęliśmy od przepięknej 
mszy. Poczty sztandarowe, orkiestra dęta, kompania hono-
rowa Wojska Polskiego, tłumy wiernych i adekwatne do tej 
okazji kazanie, napawały dumą z naszej narodowości. Póź-
niejszy przemarsz na cmentarz, z biało-czerwoną fl agą nie-
sioną przez mieszkańców, tylko potęgował wyjątkowość te-
go dnia. Następnie wzruszająca ceremonia na czaplineckiej 
nekropoli i uroczysta akademia zorganizowana przez dzieci 
i młodzież z czaplineckich szkół, dopełniały całości tego do-
niosłego dnia.  Dziękuję Państwu, że tak wielu z Was, pomi-
mo niezbyt sprzyjających warunków pogodowych, było z na-
mi od początku do końca. Mieliśmy okazję podziękować tym, 
którzy wiele lat temu walczyli o naszą wolność i przekonana 
jestem, że zrobiliśmy to godnie. 

Tradycyjnie już, w listopadzie, odbywa się w Czaplin-
ku „Wystawa Gołębi Rasowych, Drobiu Ozdobnego i Kró-
lików”. Impreza ta, dzięki zaangażowaniu Panów Andrze-
ja Polewacza i Ireneusza Rogowskiego, na stałe już wpisała 
się w kalendarz wydarzeń nie tylko gminnych, ale i powia-

towych. Jej tegoroczna odsłona to tłumy zwiedzających, ale 
i okazja do wsparcia mieszkańca naszego miasta, Kamila, 
który teraz właśnie potrzebuje pomocy. Stowarzyszenie „Z 
Wami i dla Was”, przy wsparciu wielu darczyńców i rodziny 
Pana Kamila, zorganizowało loterię i licytacje mające wes-
przeć proces jego leczenia i rehabilitacji. Państwa zaanga-
żowanie i hojność przeszyły nasze najśmielsze oczekiwania. 
Łatwo jest się uśmiechać i klepać po plecach, kiedy wszyst-
ko jest tak jak być powinno, trudniej jest pomagać drugiemu 
człowiekowi, kiedy ten potrzebuje pomocy. Szanowni Pań-
stwo, dziękuję Wam wszystkim za to, że zdaliśmy ten egza-
min. Przez dwa dni zebraliśmy prawie 35 000 zł. Ta kwo-
ta, w całości została już przekazana rodzinie Pana Kamila, a 
zwieńczający akcję „Gołąbek Nadziei”, niech będzie symbo-
lem tego, że dobro zawsze wraca, tak jak gołębie zawsze od-
najdują drogę do swojego domu. 

Tegoroczny listopad to także miesiąc podsumowania fe-
stiwalu Pol’And’Rock. Nastąpiło to później niż zwykle, ale 
organizatorzy mocno zaangażowali się w pomoc powodzia-
nom, więc ta zwłoka jest jak najbardziej uzasadniona. W Za-
chodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie, na 
zaproszenie Pana Adama Rudawskiego, wojewody zachod-
niopomorskiego, spotkali się ci, którzy uczestniczyli w orga-
nizacji festiwalu i dbali o jego sprawny oraz bezpieczny prze-
bieg. Podczas tego spotkania mogliśmy wysłuchać ich opinii, 
a także wyrazić swoją, dotyczącą tej największej imprezy ple-
nerowej odbywającej się w Polsce. Spotkanie to upłynęło w 
bardzo sympatycznej atmosferze, adekwatnej do tej, z którą 
mieliśmy do czynienia podczas tegorocznej edycji festiwa-
lu. Z uwagi na to, że fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy pochłonięta jest już przygotowaniami do fi nału 
WOŚP planowanego na 26 stycznia 2025 roku, czaplinec-
kie podsumowanie Pol’And’Rock-u odbędzie się w lutym lub 
marcu, o czym Państwa z pewnością poinformuję. 

W listopadzie też rozpoczęliśmy wybory do Rad Osiedli, 
a także Rad Sołeckich i Sołtysów. Każdy z tych organów jest 
bardzo ważny, tak więc liczę na to, że i frekwencja podczas 
wyborów będzie zadowalająca. Myślę, że nie muszę Państwa 
przekonywać jak istotny dla mnie jest kontakt z każdym z 
Was. Współpraca na wszystkich szczeblach władzy samorzą-
dowej, to element niezbędny do tego, aby nasze miasto i gmi-
na rozwijało się w tym kierunku, jakiego byśmy oczekiwali. 
Liczę więc na Państwa zaangażowanie w życie naszych ma-
łych społeczności, osiedlowych, wiejskich, bo tylko tak może-
my osiągać zamierzone cele.  

Tekst ten rozpoczęłam słowami, że listopad to miesiąc 
szczególny. Dzięki Wam jestem tego pewna. Dumą napawa 
mnie to, jak mocno i jak wielu z Was, włączyło się w pomoc 
naszemu sąsiadowi Kamilowi. Dumą napawa mnie też to, jak 
wielu mieszkańców Czaplinka i całej gminy manifestowało 
swoją polskość, i sposób w jaki to robiliście. Sz owni Pań-
stwo, jestem dumna, że mogę być Waszą burmistrzynią. 

Wieści z Urzędu MiejskiegoSłowo od burmistrzyni Czaplinka

LL
p
d
t

p
D
w
m
n

życia, czy też wspominać tych, których

Szanowni Mieszkańcy Czaplinka, gminy Czaplinek Rozstrzygnięcie konkursu fotografi cznego 
„Czaplineckie Migawki”

24 października br. w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla uczestników konkursu 
fotografi cznego „Czaplineckie Migawki”, który trwał od kwietnia 
do września. 

Wydarzenie spotkało się z du-
żym zainteresowaniem – 21 

uczestników zgłosiło łącznie 166 
prac, a konkurs przyciągnął zarów-
no mieszkańców naszej gminy, jak i 
gmin ościennych.

Celem konkursu było uchwyce-
nie piękna naszego regionu na fo-
tografi i. Burmistrz Czaplinka, Ka-
tarzyna Szlońska-Getka wraz z 
zastępcą burmistrza Czaplinka 
Krzysztofem Lisieckim, wręczy-
li nagrody, podkreślając niezwykły 
talent uczestników oraz ich wyjąt-
kowe wyczucie estetyki, które po-
zwoliło uwiecznić uroki gminy. 
Doceniła również trud komisji kon-
kursowej, która miała niemały pro-
blem z wyborem najlepszych prac z 
uwagi na dużą ilość zgłoszeń.

Każdy z wyróżnionych uczestni-
ków otrzymał pamiątkowy zestaw, w 
tym ramkę ze swoim zdjęciem oraz 
zestaw gadżetów, jako wyraz uzna-
nia za wkład w promocję gminy po-
przez sztukę fotografi i. Zwycięzcy 
zostali obdarowani książkami oraz 
gadżetami promocyjnymi.  

Obecnie trwają przygotowania 
do wydania kalendarza gminnego 
na 2025 rok, w którym znajdą się fo-
tografi e zwycięzców. Spośród licz-
nych prac wytypowano zdjęcia 11 
uczestników. Kalendarz, zdaniem 
wydawcy, zapowiada się jako jed-
no z najpiękniejszych wydawnictw 
nadchodzącego roku.

Pani burmistrz zachęciła wszyst-
kich uczestników do zgłaszania 
uwag oraz propozycji dotyczących 
przyszłorocznych konkursów foto-
grafi cznych. Sama zasugerowała, że 
możliwe jest wprowadzenie tema-
tycznych kategorii, z których jedną 
mogłaby być dokumentacja fotogra-
fi czna wydarzeń odbywających się 
w naszej gminie. Dodała także, że 
zdjęcia laureatów i wyróżnionych 
w konkursie zostaną pokazane na 
wystawie z okazji obchodów Świę-
ta Niepodległości 11 listopada, któ-
re odbędą się w sali Zespołu Szkół, 
podczas części artystycznej tej uro-
czystości.

W niedługim czasie kalenda-
rze trafi ą do gminy, gdzie będzie 
można bezpłatnie odebrać swój eg-
zemplarz. O terminie i możliwości 
odbioru bezpłatnych kalendarzy bę-
dziemy informować na bieżąco.

Lista zwycięzców, których zdjęcia 
ukażą się w kalendarzu na rok 

2025:
Przemysław Kaczmarek – styczeń
Daniel Kaczyński – luty
Piotr Kowalski – marzec
Justyna Kobiałka – kwiecień
Agata Tomczak – maj
Wojciech Domagała – czerwiec
Marcin Uszakiewicz – lipiec, sier-
pień – *specjalne wyróżnienie
Bartosz Bieniek – wrzesień
Tomasz Skuciński – październik
Elżbieta Moralewicz – listopad
Mirosław Kramarczyk – grudzień

Lista osób wyróżnionych:
Bartosz Bieniek
Patrycja Jędraszek
Sebastian Jurkiewicz
Przemysław Kaczmarek
Justyna Kobiałka
Piotr Kowalski
Kordian Kramarczyk
Mirosław Kramarczyk
Jolanta Lach
Izabela Miłowska
Jakub Podstawski
Magdalena Skaskiewicz
Agnieszka Skucińska
Tomasz Skuciński
Ewa Turkowska
Marcin Uszakiewicz
Paweł Wojtaszyk

Serdeczne gratulacje dla wszyst-
kich uczestników.

Joanna Kucharska, inspektor 
ds. promocji i turystyki, foto. 
archiwum Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku

Lista zwycięzców których zdjęcia
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Przeniesienie siedziby 
Straży Miejskiej 

Informujemy, że od dnia 1 października 2024 r. siedziba Stra-
ży Miejskiej została przeniesiona na ul. Grunwaldzką 2 w Cza-
plinku. Interesanci przyjmowani będą w godzinach pracy Urzę-
du Miejskiego. Telefon służbowy Straży Miejskiej do kontaktu z 
mieszkańcami: 512 682 586, komendant: 665 777 709.

Dariusz Narewski, 
starszy inspektor Straży Miejskiej
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POWIADOMIENIA SMS
Drodzy Mieszkańcy,
informujemy, że na terenie gminy funkcjonuje system powiadomień za pomocą wiadomości sms. Aby 

otrzymywać smsy na temat m.in. sytuacji kryzysowych spowodowanych rożnymi zdarzeniami losowymi taki-
mi jak warunki atmosferyczne, awarie, inne wypadki, jak również informacje na temat nadchodzących wy-
darzeń prosimy wysłać sms o treści:

TAK.CZAPLINEK na numer: 664 400 100
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Święto Hodowców w Czaplinku: XXVIII Regionalna 
Wystawa Gołębi Rasowych, Drobiu i Królików

W dniach 9–10 listopada 2024 
roku w Czaplinku odbyła się 

XXVIII Regionalna Wystawa Gołę-
bi Rasowych, Drobiu Ozdobnego i 
Królików. Wydarzenie zorganizowa-
ne przez członków Szczecińskiego 
Związku Hodowców Gołębi Raso-
wych, Drobiu Ozdobnego i Królików, 
w tym Ireneusza Rogowskiego i An-
drzeja Polewacza, przyciągnęło uwa-
gę wielu pasjonatów. Honorowy pa-
tronat nad wystawą objęli Starosta 
Drawski oraz Burmistrz Czaplinka.

Przygotowania i organizacja
Prace nad przygotowaniem wysta-

wy rozpoczęły się już wiele tygodni 
wcześniej, jednakże te najbardziej in-
tensywne już od 4 listopada. Organiza-
torzy zadbali o ustawienie blisko 1000 
klatek, rozmieszczenie eksponatów, 
przygotowanie pucharów i poczęstun-
ku, a także organizację noclegów dla 
sędziów i hodowców. Powstał także 
katalog wystawy, zawierający infor-
macje o zwycięzcach i wyróżnionych, 
który został udostępniony uczestni-
kom już w dniu rozpoczęcia wydarze-
nia.

Ocena eksponatów
Pierwsze oceny gołębi rozpoczęły 

się 3 listopada, gdy komisja sędziow-
ska szczegółowo przyglądała się po-
nad 900 gołębiom reprezentującym 
ponad 50 ras. Brano pod uwagę takie 
aspekty jak budowa, ubarwienie, kon-
dycja oraz charakterystyczne cechy 
poszczególnych okazów. Duże zain-

teresowanie wzbudziła rasa Gdański 
Wysokolotny – Sokół Gdański, której 
wystawiono aż 300 egzemplarzy. Na 
wystawie zaprezentowano również in-
ne rasy, takie jak Polski Pocztowy Wy-
stawowy, Garłacz Bawarski, Stawak, 
Mewka Polska oraz Budapesztański 
Wysokolotny i wiele innych.

Wystawa i nagrody
Wystawa była dostępna dla zwie-

dzających w sobotę i niedzielę, przy-
ciągając licznych gości. Gmina Cza-
plinek i Powiat Drawski wsparły 
wydarzenie fi nansowo, co umożliwi-
ło organizację na wysokim poziomie. 
Organizatorzy podziękowali za wspar-
cie tegorocznej wystawy wręczając 
pamiątkowe grawertony burmistrzyni 
Czaplinka Katarzynie Szlońskiej-Get-
ce oraz staroście Powiatu Drawskiego 
Jackowi Jerzemu Kozłowskiemu, któ-

dniach 9 10 listopada 2024 teresowanie wzbudziła rasa Gdański

ry w jego imieniu odebrała przewod-
nicząca Rady Powiatu Drawskiego 
Violetta Zbytek.

Podczas uroczystego zakończe-
nia wręczono ponad 50 pucharów. 
Nagrody wręczali: pani Violetta Zby-
tek, przewodnicząca Rady Powiatu, 
pan Zbigniew Dudor, członek Zarzą-
du Powiatu Drawskiego, pani Geno-
wefa Polak i pan Piotr Tylman, radni 
Powiatu Drawskiego oraz burmistrzy-
ni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Get-
ka. Główną nagrodę, tytuł championa 
wystawy, zdobył czerwony Gdański 
Wysokolotny – Sokół Gdański, nale-
żący do Marcina Zadęckiego z War-
szawy. W każdej z pięćdziesięciu ras 
hodowcy zdobyli tytuły: wyróżnio-
ny w rasie” lub „zwycięzca w rasie”. 
Przy przyznawaniu wyróżnień klu-
czowe znaczenie miała liczba gołę-
bi zgłoszonych przez poszczególnych 
hodowców, a także liczba uczestni-
ków wystawiających ptaki w danej ra-
sie. W ramach XXII Klubowej Wysta-
wy Gdański Wysokolotny przyznano 
również wyróżnienia specjalne.

Atrakcje towarzyszące
W trakcie wystawy odbyła się 

loteria oraz licytacja przygotowane 
przez stowarzyszenie „Z Wami dla 
Was”, z których dochód przeznaczo-
no na leczenie i rehabilitację Kamila, 
chorego mieszkańca gminy. W fi nało-
wej części akcji burmistrzyni wypu-
ściła gołębie pocztowe z przesłaniem 
„Dobro Wraca”. Szczegóły inicjatywy 
zostaną opisane w osobnym artykule.

Na zakończenie wydarzenia ho-
dowcy zostali zaproszeni na wspól-
ny poczęstunek, który stworzył prze-
strzeń do wymiany doświadczeń i 
gratulacji za sukcesy w hodowli.

Katarzyna Kibitlewska, kierownik 
Referatu Turystyki i Promocji, 

foto. archiwum Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku

Relacja z Jubileuszowego Koncertu Chóru 
Canto Libero w Kościele Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Czaplinku

27  października br. w Ko-
ściele Podwyższenia Krzy-

ża Świętego w Czaplinku odbył 
się jubileuszowy koncert chó-
ru Canto Libero z Drawska Po-
morskiego, który od lat zachwyca 
swoim talentem i promuje kulturę 
muzyczną regionu. Wydarzenie 
zgromadziło licznych mieszkań-
ców i sympatyków chóru, którzy 
mieli okazję wysłuchać przepięk-
nych pieśni w wykonaniu draw-
skiego zespołu oraz zapoznać się 
z historią i osiągnięciami Canto 
Libero.

Repertuar koncertu wypeł-
niały starannie dobrane utwory. 
Można było wysłuchać utworu 
„Alleluja” w kilku aranżacjach. 
Prowadzony przez panią Ewę Ga-
dzinę chór wykonał pieśni, które 
nie tylko ukazały wielką muzycz-
ną wrażliwość członków zespołu 
ale zaprezentowały również peł-

ną gamę talentów chóru. Warto 
wspomnieć, że gościnnie w chó-
rze wystąpił nasz mieszkaniec 
pan Wiesław Spera, który na co 
dzień śpiewa w zespole Marianki.

Na zakończenie koncertu, 
burmistrzyni Czaplinka, Kata-
rzyna Szlońska-Getka, wyraziła 
swoje uznanie dla chóru oraz je-
go dyrektorki pani Ewy Gadziny, 
wręczając kwiaty i gratulując ju-
bileuszu oraz wspaniałego wystę-
pu. Gratulacje dla Canto Libero 
złożyli także przedstawiciele ze-
społu Sela, zespołu Marianki, ko-
ła PZERiI oraz proboszcz parafi i.

To wyjątkowe wydarzenie 
stworzyło piękną okazję do świę-
towania sukcesów chóru.

Katarzyna Kibitlewska, 
kierownik Referatu Turystyki 

i Promocji, foto. archiwum 
Urzędu Miejskiego w 

Czaplinku 
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Podpisanie umowy na modernizację infrastruktury 
oświetleniowej na terenie gminy Czaplinek

W dniu 22 października 2024 
r. Burmistrz Czaplinka Ka-

tarzyna Szlońska-Getka podpisała 
w imieniu Gminy Czaplinek umo-
wę z wykonawcą modernizacji 
gminnej infrastruktury oświetle-
niowej - fi rmą ENERKOL Sławo-
mir Rutkowski ze Stargardu. 

Firma ENERKOL złożyła naj-
korzystniejszą ofertę w przetar-
gu proponując wykonanie prac 
za kwotę 233 208 zł brutto. W ra-
mach Rządowego Funduszu Pol-

ski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych na realizację tego 
zadania przyznano dotację w wy-
sokości 186 566,40 zł. 

Jednocześnie podpisana zosta-
ła umowa z fi rmą Zespoły Inżynier-
skie „VOLTAIKA” Waldemar Go-
dzieba, który w ramach tego zadania 
będzie świadczył usługę nadzoru in-
westorskiego dla Gminy Czaplinek 
za kwotę 4 095,90 zł brutto. 

Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej obejmie wymia-

nę 158 starych, energochłonnych 
opraw na nowoczesne, bardziej 
ekologiczne źródła światła, co 
przyczyni się do zmniejszenia zu-
życia energii oraz poprawy bez-
pieczeństwa w miejscach publicz-
nych na terenie gminy.

Realizacja zadania jest zapla-
nowana w terminie do 3 miesięcy 
od podpisania umowy. 

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

dniu 22 października 2024 ski Ład: Program Inwestycji Stra-
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Przekazanie placu budowy pod przebudowę 
drogi nr 163 na terenie gminy Czaplinek

Rusza kolejna duża inwestycja 
na drodze wojewódzkiej nr 

163 między Połczynem-Zdrojem 
a Czaplinkiem. W dniu 5 listopada 
2024 roku w siedzibie Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Drawsku Pomor-
skim odbyło się ofi cjalne przeka-
zanie placu budowy dla wykonaw-
cy, fi rmy POL-DRÓG DRAWSKO 
POMORSKIE S.A.

W wydarzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele wykonawcy oraz 
inwestora, Zachodniopomorskie-
go Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
a także Wicemarszałek Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego Jakub 
Kowalik i Burmistrzyni Czaplinka 
Katarzyna Szlońska-Getka.

W ramach tej inwestycji zmo-

dernizowane zostaną dwa odcinki 
drogi wojewódzkiej nr 163, znaj-
dujące się przed i za miejscowością 
Stare Drawsko, przy czym sama 
miejscowość pozostaje wyłączo-
na z zakresu prac. Łączna długość 
przebudowywanych odcinków to 
około 13,6 km. Na zakończeniu 
jednego z odcinków, przy skrzyżo-
waniu dróg wojewódzkich nr 163 
i 171, zlokalizowanym w pobliżu 
stadionu miejskiego w Czaplinku, 
powstanie rondo.

Koszt robót budowlanych 
zgodnie z zawartą umową wynosi 
60 276 047,73 zł, przy czym inwe-
stycja jest w 90% dofi nansowana z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 

k l j d ż i t j d i t d d i ki

– Edycja 2. Prace mają potrwać 
maksymalnie 480 dni od daty pod-
pisania umowy z wykonawcą.

Inwestycja ta kontynuuje prze-
budowę drogi nr 163, której po-
przedni etap obejmujący odcinek 
na południe od Połczyna-Zdroju 
został zrealizowany w latach 2021-
2022 i obejmował ponad 8 km mo-
dernizacji.

Podczas spotkania Wicemar-
szałek Jakub Kowalik zapowie-
dział, że przetarg na trzeci etap 
przebudowy drogi nr 163 – obej-
mujący odcinek przebiegający 
przez Stare Drawsko i ulicę Wa-
łecką w Czaplinku aż do przejaz-
du kolejowego – planowany jest na 
drugi kwartał 2025 roku. 

Burmistrzyni Czaplinka wyra-
ziła przy okazji potrzebę współpra-
cy w celu budowy ścieżki rowero-
wej z Czaplinka do Broczyna, co 
jest szczególnie istotne w kontek-
ście corocznego Festiwalu Pol’an-
d’Rock odbywającego się w Bro-
czynie. 

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji,

 foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku 

Podpisanie umowy o dofi nansowanie 
doposażenia OSP w Czaplinku

Z radością informujemy, że w 
dniu 31.10.2024 r. Gmina Cza-

plinek podpisała umowę o dofi nan-
sowanie projektu mającego na celu 
doposażenie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Czaplinku. Projekt pod na-
zwą „Podniesienie gotowości ratow-
niczej jednostki OSP w Czaplinku 
poprzez doposażenie jej w specja-
listyczny pojazd ratowniczo-gaśni-
czy oraz narzędzia do monitorowa-
nia warunków pogodowych” uzyskał 
wsparcie fi nansowe w ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie dla Pomo-
rza Zachodniego na lata 2021-2027.

Umowę ze strony Gminy Cza-
plinek podpisała Burmistrzyni Cza-
plinka - Katarzyna Szlońska-Get-
ka, przy kontrasygnacie Skarbnika 
Gminy Czaplinek – Manueli No-
wak, natomiast ze strony Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego w 
imieniu Zarządu Województwa do-
kument podpisała Wicemarszałkini 
- Anna Bańkowska. Przy podpisaniu 
umowy byli obecni przedstawiciele 
OSP w Czaplinku - Prezes OSP Pa-
weł Stróżyk oraz Naczelnik Adam 
Kaźmierczak.  

Projekt ten umożliwi zakup no-
wego średniego samochodu ratow-

niczo-gaśniczego, który pozwo-
li strażakom-ochotnikom z OSP w 
Czaplinku skuteczniej reagować na 
różne sytuacje kryzysowe, od po-
żarów po interwencje ratownicze 
związane z klęskami żywiołowy-
mi. W ramach projektu zakupio-
na zostanie również stacja meteoro-
logiczna, umożliwiająca dokładne 
monitorowanie warunków pogodo-
wych, co ma kluczowe znaczenie w 
regionie o wysokim zagrożeniu po-
żarowym, takim jak powiat drawski.

Przyznana dotacja z funduszy 
UE wynosi 1 244 651,58 zł, podczas 
gdy szacowany całkowity koszt pro-
jektu to 1 464 295,98 zł.

Dodatkowo Gmina Czaplinek 
złożyła wniosek o kolejne dofi nan-
sowanie na realizację tego projektu 
w wysokości 95 795,06 zł ze środ-
ków WFOŚiGW w Szczecinie, aby 
pokryć część wkładu własnego.

Doposażenie OSP Czaplinek 
zwiększy bezpieczeństwo miesz-
kańców, turystów oraz przyrody w 
regionie Pojezierza Drawskiego.

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

 Medale za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie są nagrodą dla 
osób, które przeżyły co najmniej 
50 lat w jednym związku małżeń-
skim (art. 19 Ustawy z dnia 16 
października 1992 r.  o orderach 
i odznaczeniach, t.j.Dz. U. z 2023 
r., poz. 2053). Aby zainicjować 
procedurę nadania Medali za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie, na-

leży w Urzędzie Stanu Cywilnego 
właściwym ze względu na miejsce 
zameldowania małżonków złożyć 
pisemny wniosek  potwierdzający 
wolę wszczęcia procedury o nada-
nie medali. Wniosek mogą złożyć 
małżonkowie, bądź członkowie 
najbliższej rodziny. 

Szczególnie zapraszamy do 
złożenia wniosków małżonków, 
którzy zawarli związek mał-
żeński w 1975 roku. Zaprasza-
my również małżonków, którzy 
zawarli związek małżeński w la-
tach wcześniejszych i do tej pory 
nie występowali o przyznanie te-
go medalu. 

Wręczenia Medalu za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie w imie-
niu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej mogą dokonać jedynie 
określone ustawowo osoby (tj.: 
Prezes Rady Ministrów, ministro-
wie, kierownicy urzędów central-
nych, wojewodowie) oraz zastęp-
cy tych osób (art. 2 ust. 3, art. 33 
ust. 2 ww. ustawy), a także: mar-
szałek województwa, starosta, 

wójt, burmistrz lub prezydent mia-
sta (art. 33 ust. 2a ww. ustawy).

Najważniejszymi aktami 
prawnymi regulującymi kwe-
stie związane z nadawaniem od-
znaczeń państwowych są: Usta-
wa z dnia 16 października 1992 
r. o orderach  i odznaczeniach 
(t.j.Dz. U. z 2020 r., poz. 136) 
oraz Rozporządzenie Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
15 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowego trybu postępowa-
nia w sprawach o nadanie orde-
rów i odznaczeń oraz wzorów od-
powiednich dokumentów (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 277, poz. 2743 z późn. 
zm.).

 Wszystkich zainteresowa-
nych prosimy o kontakt z kierow-
nikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
w Czaplinku Małgorzatą Fedoro-
wiat-Nowacką, pokój nr 1, usc@
czaplinek.pl kontakt telefoniczny 
94 37 26 238. 

Małgorzata Fedorowiat-No-
wacka, Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Czaplinku

Medale za Długoletnie Po

Informacja o godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Czaplinku
Uprzejmie informujemy, że Urząd Miejski w Czaplinku 

czynny jest w następujących godzinach:
- poniedziałek, wtorek, środa - 07:00 - 15:00
  - czwartek - 07:00 - 17:00
    - piątek w- 07:00 - 13:00.

Serdecznie zapraszamy

Wybory Przewodniczących 
i Członków Zarządów Osiedli

Wybory Przewodniczących i Członków Zarządów Osiedli to ważny 
element lokalnej demokracji, który odbywa się w wielu miastach w Pol-
sce. Przewodniczący osiedli są wybierani przez mieszkańców danego osie-
dla, a ich zadaniem jest reprezentowanie interesów społeczności lokalnej 
w kontaktach z władzami miejskimi, organizowanie spotkań mieszkańców 
oraz dbanie o sprawy dotyczące ich osiedla. Do tej pory odbyły się zebrania 
ogólne mieszkańców Osiedla Nr 2, Nr 3, Nr 4.

Na kadencję 2024-2029 Przewodniczącą Zarządu Osiedla Nr 2 zosta-
ła Małgorzata Sedyk, Członkami Zarządu zostały: Lidia Czerniak, Izabe-
la Kolczyńska oraz Wiesława Odważna. Przewodniczącym Zarządu Osie-
dla Nr 4 został Marcin Szulc, Członkami Zarządu zostali: Mariusz Kapczuk 
oraz Ewelina Szulc.

W związku z brakiem kworum podczas zebrania ogólnego mieszkań-
ców Osiedla Nr 3 nie zostały wybrane nowe władze. Ponowne wybory od-
będą się w nowym terminie.

Anna Kwacz, inspektor ds. społecznych



listopad 2024  Biuletyn Informacyjny 5B

Obchody Ogólnopolskiego Dnia Seniora w Czaplinku 
– wyjątkowy wieczór pełen radości

14 listopada, w sali widowiskowo-sportowej w Czaplinku, odbyły 
się uroczyste obchody Ogólnopolskiego Dnia Seniora. Wydarzenie 
zgromadziło licznych mieszkańców oraz zaproszonych gości, by 
wspólnie celebrować ten szczególny dzień dedykowany Seniorom.

Powitanie gości i wyróżnienia 
Seniorów

Wieczór rozpoczął się o godzi-
nie 16:00 od powitania uczestni-
ków przez prowadzących, Alek-
sandrę Polewacz i Szymona 
Młynarczyka. W serdecznych sło-
wach podziękowali oni Seniorom 
za ich wkład w budowanie lokal-
nej społeczności oraz za obecność 
na uroczystości. W imieniu bur-
mistrzyni Czaplinka powitano za-

proszonych gości, przedstawicieli 
władz samorządowych, instytucji 
i organizacji senioralnych.

Kolejnym punktem programu 
było przemówienie burmistrzyni 
Czaplinka, Pani Katarzyny Szloń-
skiej-Getki, która podkreśliła zna-
czenie Seniorów w naszej spo-
łeczności. Następnie przystąpiła 
do wręczania wyróżnień za dzia-
łalność w środowisku seniorskim. 
Kolejno zaprosiła na scenę oso-
by, które zostały zaproponowane 
do wyróżnienia przez organizacje 
i instytucje skupiające Seniorów. 
Miło nam przedstawić wyróżnio-
nych Seniorów w 2024 r. Byli to:

Uczestnicy Klubu Senior+ 
funkcjonującego w ramach Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej:

 Wanda Tomaszewska
 Krystyna Gajewska
 Halina Kruk
 Teresa Jawdyńska
 Henryk Sobala
Członkowie koła Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Czaplinku:

 Wanda Bartosiewicz
 Emilia Hołubczat
 Barbara Resiak
 Grażyna Szumska
 Andrzej Rosiak
Członkowie stowarzyszenia 

Wspólnota Lokalna:
 Czesława Hamerska
 Krystyna Wójtowicz
 Stanisław Smoleński
 Krzysztof Kłoda
 Helena Kujawa
Dodatkowo wyróżniono panią 

Dzidkę Harańczyk, której kan-
dydaturę zaproponowały człon-
kinie zespołu tanecznego Czarna 
Mamba.  

Drodzy Seniorzy otrzyma-
li pamiątkowe ręczniki z napisem 
„Kocham Czaplinek”, dyplomy 
oraz róże. 

Nie obyło się bez recyta-
cji wiersza, który na ten wieczór 
przygotowała Seniorka, lokalna 
poetka pani Wanda Tomaszewska. 
Jej słowa pełne emocji i refl eksji 
były pięknym hołdem dla Senio-
rów.
Taneczne przeżycia, prelekcja 

zdrowotna i smakowity 
poczęstunek

Pierwszym występem arty-
stycznym był pokaz taneczny gru-
py „Czarna Mamba” – energicz-
ny i pełen wdzięku układ taneczny 
w wykonaniu zespołu, którego 
członkinie na co dzień promu-
ją zdrowy styl życia i aktywność 
społeczną. Publiczność nagrodziła 
występ gromkimi brawami.

Kolejnym punktem programu 
była prelekcja dr. Stanisława No-
waka pt. „Zdrowie w złotej jesie-
ni życia”. Dr Nowak, specjalista w 
dziedzinie fi zjologii i znany pro-
pagator zdrowego stylu życia, w 
interesujący sposób omówił, jak 
dbać o zdrowie. Jego dość obszer-
ny wykład o różnych sferach życia 
był bardzo interesujący i pouczają-
cy. Pan Nowak mówił o ważności 
życia duchowego, psychicznego 
i społecznego, których stan prze-
kłada się na zdrowie fi zyczne. Bez 
wątpienia godny uwagi był prze-
kaz pana doktora, że dla zachowa-
nia zdrowia należy codziennie spa-
cerować w umiarkowanym tempie 
przez 60 minut, przy czym spacer 
może być podzielony na części, a 
najkrótsza część spaceru nie może 
być krótsza niż 10 minut. Pan dok-
tor przedstawił również liczne mą-
drości życiowe propagowane przez 

znanych uczonych, które warto 
wdrażać w życie. 

Grupa „Czarna Mamba” po-
nownie pojawiła się na scenie, za-
chwycając publiczność kolejnym 
dynamicznym występem tanecz-
nym. W bajecznych strojach w od-
cieniach czerwieni i czerni prezen-
towały się zjawiskowo, podbijając 
serca widzów.

Tuż po występie wszyscy zo-
stali zaproszeni na poczęstunek, 
przygotowany przez uczniów 
Technikum Gastronomicznego z 
Zespołu Szkół w Drawsku Pomor-
skim przy współpracy z współ-
pracy z Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Drawsku Pomorskim, 
oddział Czaplinek.  Nad organi-
zacją, przygotowaniem oraz arty-
stycznym ułożeniem smakołyków 
na stołach czuwała pani Paulina 
Polewacz. Uczennice Technikum 
zajmowały się obsługą przygoto-
wanego cateringu.

Koncert Wojciecha 
Kwiatkowskiego

Kulminacyjnym punktem 
wieczoru był koncert Wojciecha 
Kwiatkowskiego, fi nalisty progra-
mu The Voice Senior. polskie i za-
graniczne przeboje z lat 70-tych 
zachwyciły naszych Seniorów oraz 

przywróciły zapewne liczne wspo-
mnienia.  Talent i charyzma artysty 
sprawiły, że atmosfera była pełna 
wzruszeń i radości. Seniorzy z nie-
cierpliwością wyczekiwali tańców 
i rzeczywiście, po kilku utworach 
ruszyli na parkiet. Zachętą do wyj-
ścia na parkiet był pierwszy taniec 
burmistrzyni z mężem. Pod koniec 
koncertu tańczyło już sporo Senio-
rów oraz zaproszonych gości, two-
rząc radosny krąg uśmiechniętych i 
zadowolonych uczestników.

Seniorzy z niecierpliwością 
czekali na moment tańców, a po 
kilku utworach ruszyli na parkiet. 
Przykładem do rozpoczęcia tańca 
był pierwszy taniec burmistrzyni 
z mężem. Pod koniec koncertu na 
parkiecie tańczyła już spora gru-
pa seniorów oraz zaproszonych 
gości, tworząc wesoły krąg pełen 
uśmiechów i radości.  

Z całego serca dziękujemy 
wszystkim Seniorom za tak licz-
ny udział – przybyło Państwa aż 
150 osób!

Podziękowania 
Wyrażamy ogromną wdzięcz-

ność fi rmie Grucha Sound (tech-
nika estradowa) za zapewnienie 
wspaniałej sceny, oświetlenia i 
nagłośnienia. Serdecznie dzięku-
jemy zespołowi Czarna Mamba 
oraz członkiniom tanecznej for-
macji Gracja ze Złocieńca za ich 
wyjątkowe występy. Składamy 
także podziękowania panu Woj-

ciechowi Kwiatkowskiemu, fi na-
liście The Voice Senior, za piękny 
koncert, a doktorowi Stanisławo-
wi Nowakowi za niezwykle inte-
resujący wykład.

Ogromne podziękowania kie-
rujemy do pani Pauliny Polewacz 
oraz uczniów Zespołu Szkół za do-
skonałe przygotowanie poczęstun-
ku i stołów. Dziękujemy również 
pracownikom hali widowiskowo-
-sportowej za pomoc w demontażu 
dekoracji, a Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej za transport i ustawie-
nie krzeseł. Jesteśmy wdzięczni pa-
ni Beacie Miszewskiej, dyrektor-
ce Zespołu Szkół w Złocieńcu, za 
udostępnienie kotar do dekoracji.

Szczególne podziękowania 
składamy uczniom Szkoły Pod-
stawowej w Czaplinku, Aleksan-
drze Polewacz i Szymonowi Mły-
narczykowi, oraz pani Katarzynie 
Młynarczyk za nieocenioną pomoc 
i przygotowanie młodzieży do pro-
wadzenia uroczystości. Wasze za-
angażowanie i wsparcie sprawiły, 
że wydarzenie było wyjątkowe!

Przede wszystkim jednak w 
tym niezwykle ważnym dniu ży-
czymy wszystkim Seniorom zdro-
wia, uśmiechu oraz wielu kolej-
nych radosnych chwil!

Katarzyna Kibitlewska, 
kierownik Referatu Turystyki 

i Promocji, foto. archiwum 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku h ś i d t i i li

przywróciły zapewne liczne wspo ciechowi Kwiatkowskiemu fina
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Narodowe Święto Niepodległości w Czaplinku
11 listopada 2024 r. mieszkańcy gminy Czaplinek zjednoczyli 
się, aby wspólnie świętować 106. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Był to dzień pełen wzruszeń, patrio-
tycznych uniesień i pięknych gestów pamięci.

Obchody rozpoczęły się uro-
czystą Mszą Świętą w koście-

le pw. Krzyża Świętego z udziałem 
Orkiestry Dętej ze Złocieńca oraz 
pocztów sztandarowych: 2. Bryga-
dy Zmechanizowanej ze Złocień-
ca, jednostek OSP Czaplinek oraz 
Zespołu Szkół w Czaplinku. Po za-
kończeniu mszy świętej uczestnicy 
przemaszerowali na Cmentarz Ko-
munalny w asyście Orkiestry Dętej 
ze Złocieńca, pocztów sztandaro-
wych i mieszkańców z fl agą naro-

b h d ł i

dową, którą nieśli wychowankowie 
Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w Trzcińcu oraz miesz-
kańcy.

Obchody na cmentarzu popro-
wadziła pani Aneta Flis przedsta-
wicielka Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury, która na wstępie w imieniu 
Burmistrzyni Czaplinka Katarzyny 
Szlońskiej-Getki powitała wszyst-
kich uczestników. 

Następnie przy Pomniku Żoł-
nierza wybrzmiał Hymn Narodowy, 
po czym ksiądz proboszcz Michał 

Słodkowski poprowadził modlitwę 
za poległych bohaterów. Następnie 
ppor. Piotr Fijołek odczytał Apel Po-
ległych, a chwila ta została podkre-
ślona salwą honorową w wykonaniu 
żołnierzy 2. Brygady Zmechanizo-
wanej Legionów im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego.

Następnie delegacje: przedsta-
wiciele starostwa: Zbigniew Dudor, 
członek Zarządu Powiatu Draw-
skiego, Genowefa Polak, radna Po-
wiatu Drawskiego; delegacja 2. 

Brygady Zmechanizowanej Legio-
nów im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego; władze gminy Czaplinek: 
Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna 
Szlońska-Getka, Krzysztof Lisiec-
ki, zastępca Burmistrza Czaplinka, 
radni Rady Miejskiej w Czaplinku: 
Ewa Sobczak, Anna Kałka, Patry-
cja Heib, oraz Ewa Jędrzejewska; 
zasłużeni dla Gminy Czaplinek, 
zaproszeni goście, przedstawicie-

le zakładów pracy, delegacje szkół, 
przedszkoli, stowarzyszenia oraz 
mieszkańcy złożyły kwiaty, wyra-
żając wdzięczność dla tych, którzy 
walczyli o naszą Ojczyznę.

my głos wielkim postaciom histo-
rii, pozwalając przemówić dziejom” 
– tymi słowami uczennice prowa-
dzące uroczystość zainaugurowały 
część artystyczną dzisiejszych ob-
chodów. 

Uczniowie Zespołu Szkół w 
Czaplinku poprzez recytację słów 

wielkich poetów i wykonanie utwo-
rów takich jak „Biały Krzyż”, „Wo-
jenko, wojenko”, „My, Pierwsza 
Brygada” czy „Rozkwitały pąki bia-
ły róż” w przygotowanym montażu 

słowno-muzycznym przypomnieli 
nam o znaczeniu naszej tożsamości 
narodowej.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Czaplinku przygotowali porusza-
jące przedstawienie pt. „Niepodle-
gła”. W jego trakcie zaprezentowali 

piękny taniec z fl agami oraz wspól-
nie z zebranymi wykonali zna-
ny wszystkim od najmłodszych lat 
utwór „Kto ty jesteś? Polak mały”, 
angażując publiczność we wspólną 
recytację.

Słodki poczęstunek i rozgrze-
wającą zupę, które dodały uroczy-
stościom ciepła i smaku, przygoto-
wało Koło Gospodyń Wiejskich z 
Machlin.

Na zakończenie uroczysto-
ści Burmistrzyni Czaplinka wrę-
czyła nagrody laureatom konkursu 
plastycznego z okazji 11 listopada, 
zorganizowanego przez Szkołę Pod-
stawową w Czaplinku.

Burmistrzyni Czaplinka podzię-
kowała wszystkim uczestnikom ob-
chodów, podkreślając, że wspól-
ne świętowanie przypomina nam o 
naszej tożsamości narodowej i sile 
wspólnoty. Całość zwieńczyło pa-
miątkowe zdjęcie.

Organizatorami oraz wspiera-
jącymi organizację dzisiejszej uro-
czystości byli: Czaplinecki Ośrodek 

Kultury, Gmina Czaplinek, Para-
fi a pw. Trójcy Świętej, Zespół Szkół 
w Czaplinku, jednostki OSP Gmi-
ny Czaplinek, Szkoła Podstawowa 
w Czaplinku, Koło Gospodyń Wiej-
skich Machlinianki.  

Dziękujemy wszystkim za 

wspólne świętowanie – to dzięki 
Wam możemy budować jedność i 
pielęgnować pamięć o tych, którzy 
dali nam wolność.𝓝𝓲𝓮𝓬𝓱 �̇�𝔂𝓳𝓮 𝔀𝓸𝓵𝓷𝓪 𝓟𝓸𝓵𝓼𝓴𝓪! 

Katarzyna Kibtlewska, 
kierownik Referatu Turystyki i 

Promocji,foto: archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

Dalsza część obchodów odby-
ła się w Zespole Szkół w Czaplin-
ku. Wzruszające występy uczniów, 
pieśni patriotyczne, taniec z fl agami 
i recytacje pozwoliły nam na chwi-
lę refl eksji i dumy z naszej historii. 

„Chcemy spojrzeć na Polskę 
oczami bohaterów narodowych, po-
etów i pisarzy... Symbolicznie odda-
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Jubileusz 90- lecia pani Stanisławy Miszczuk 
z Nowego Drawska

6 listopada 2024 r. pani Sta-
nisława Miszczuk obcho-

dziła swoje 90 urodziny. Z tej 
okazji 18 listopada dostojnej 
Jubilatce złożyli wizytę Za-
stępca Burmistrza Czaplinka 
Krzysztof Lisiecki oraz Sekre-
tarz Marcelina Mastalisz.

Dostojna Jubilatka nie kry-
ła wzruszenia. Otoczona wspa-
niałą opieką i miłością rodziny, 
mimo osiągniętego wieku, cie-
szy się dobrym samopoczu-
ciem. Pani Stanisława wycho-
wała dziesięcioro dzieci ( troje 
już nie żyje). Doczekała się 14 
wnuków, 26 prawnuków i 1 
praprawnuczkę. W wieku 42 
lat została wdową. Pani Sta-
nisława pokreśliła, że „ dzię-
ki swoim kochanym rodzicom 

moja rodzina zawsze była razem. Życie mnie nie rozpieszczało, ale dziś mam 
wspaniałą opiekę i wspaniałą rodzinę, za którą bardzo dziękuję”. 

Z tej wyjątkowej okazji składamy pani Stanisławie najserdeczniejsze gratu-
lacje oraz najlepsze życzenia. Niech każdy dzień wnosi w Pani życie wiele cie-
pła i miłości, upływając w spokoju i radości, wypełniony życzliwością i miło-
ścią najbliższych osób.  

Wszystkiego najlepszego!

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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Jubileusz 90- lecia pani Stanisławy Jakimiec 
z Czaplinka

Jubileusz 90. urodzin jest szczególną okazją do świętowania zarówno dla 
Jubilatki, jak również dla Jej najbliższych. Tak piękne urodziny obcho-

dziła Pani Stanisława Jakimiec z Czaplinka.
Z okazji tak wyjątkowego jubileuszu w dniu 30 października 2024 r., pa-

nią Stanisławę odwiedzili burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Get-
ka oraz zastępca burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki. Goście złożyli na 
ręce Jubilatki najserdeczniejsze życzenia przede wszystkim dobrego zdro-
wia oraz wszelkiej pomyślności, a także przekazali okolicznościowy kosz i 
list gratulacyjny. 

Pani Stanisławie jeszcze raz składamy najserdeczniejsze gratulacje z 
okazji wspaniałego jubileuszu, życząc wszelkiej pomyślności, zdrowia i sa-
mych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych. 

Monika Doroba, zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Jubileusz 90- lecia pani Józefy Popowskiej 
z Żerdna

Piękny jubileusz 90 uro-
dzin obchodziła miesz-

kanka Żerdna pani Józe-
fa Popowska. 18 listopada 
2024 r. Zastępca Burmi-
strza Czaplinka Krzysz-
tof Lisiecki oraz Sekretarz 
Marcelina Mastalisz złożyli 
dostojnej Jubilatce wizytę.  

Pani Józefa jest osobą 
pogodną, optymistycznie 
nastawioną do życia. Za-
wsze może liczyć na wspar-
cie rodziny. Pani Józefa 
wychowała pięcioro dzieci, 
doczekała się czworo wnu-

cząt i czworo prawnucząt. 
Przyjechała na teren gminy Czaplinek w 1945 r. i od tamtej pory jest naszą 

mieszkanką. Wraz z mężem prowadzili gospodarstwo rolne.  
Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności burmistrz przekazał kosz 

podarunkowy. Życzymy dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat oraz 
uśmiechu i pogody ducha na co dzień.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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Ogólnopolski Dzień Seniora w Klubie Senior+

14 listopada 2024 roku burmi-
strzyni Czaplinka Katarzyna 

Szlońska-Getka miała przyjemność 
wziąć udział w obchodach Ogól-
nopolskiego Dnia Seniora, na któ-
re została zaproszona przez Klub 
Senior+. Burmistrzyni złożyła ser-
deczne życzenia wszystkim senio-
rom oraz wręczyła kosz smakoły-
ków.

Seniorzy uczęszczający do 
Klubu Senior+ wraz z kierowni-
kiem Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej panią Rena-
ta Podkowiak oraz kierownikiem 
Klubu Senior+ Katarzyną Mły-
narczyk przyjęli panią burmistrz 
bardzo ciepło, częstując Panią 
burmistrz pysznym tortem  i do-

mowymi wypiekami. Uroczystość 
wzbogaciły wyjątkowe momen-
ty – jedna z Seniorek zaprezento-

wała utwór o seniorach oraz „10 
przykazań szczęśliwego człowie-
ka”, natomiast inna uczestniczka 
podzieliła się autorskim wierszem 
napisanym specjalnie na tę okazję.

Całość dopełniło wspólne od-
śpiewanie „Sto lat”, które nadało 
spotkaniu radosny i pełen ciepła 
charakter.

Amelia Storczyk, pomoc 
administracyjna Referatu 
Turystyki i Promocji, foto. 

archiwum Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku

listopada 2024 roku burmi- mowymi wypiekami. Uroczystość

Jubileusz 95- lecia pani Leokadii Pawłowskiej 
z Czaplinka

29 października 2024 r. jubileusz 95-lecia obchodziła pani Leokadia 
Pawłowska. 

Jubilatka przyjechała do 
Czaplinka w 1954 roku, 

rok później zawarła związek 
małżeński z Kazimierzem 
Pawłowskim. Państwo Paw-
łowscy byli małżeństwem 
67 lat.   Dochowali się troj-
ga dzieci, czworo wnucząt i 
sześcioro prawnucząt.  

Z tej okazji zastęp-
ca Burmistrza Czaplinka 
Krzysztof Lisiecki osobi-
ście złożył dostojnej Jubilat-
ce życzenia. 

Z życzeniami zdrowia i 
wszelkiej pomyślności zastępca burmistrza przekazał kosz podarunkowy. Ży-
czymy dostojnej Jubilatce dalszych spokojnych lat oraz uśmiechu i pogody du-
cha na co dzień.
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
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OBOWIĄZEK ZGŁOSZENIA ZBIORNIKA 
BEZODPŁYWOWEGO LUB PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Szanowni Państwo 
Burmistrz Czaplinka przy-

pomina, iż zgodnie z art. 3 ust. 3 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (tj. Dz. 
U. z 2024 r., poz. 399) gmina ma 
obowiązek prowadzenia ewiden-
cji zbiorników bezodpływowych 
(szamb) oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków.

W związku z powyższym Bur-
mistrz Czaplinka zwraca się do 
wszystkich właścicieli nieruchomo-
ści położonych na terenie Gminy 
Czaplinek, posiadających zbiornik 
bezodpływowy (szambo) lub przy-
domową oczyszczalnię ścieków o 
dokonanie aktualizacji zgłoszenia 
do ewidencji zbiorników bezodpły-
wowych i przydomowych oczysz-
czalni ścieków (tylko w przypadku 
jeżeli zbiornik nie został zgłoszony 
bądź nastąpiła jego zmiana).

Formularz zgłoszenia dostęp-
ny jest w Urzędzie Miejskim w 

Czaplinku w pok. nr 4, na stronie 
internetowej Gminy ( www.cza-
plinek.pl – zakładka OGŁOSZE-
NIA) bądź poprzez elektroniczną 
ankietę pod adresem: 

https: / /ankieta.ecogmina.
pl/?Gmina=2321 

Katarzyna Trzcińska, inspektor 
ds. ochrony środowiska
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Informacja z VI Sesji Rady 
Miejskiej w Czaplinku 

31 października 2024 roku o 
godz. 12.00 odbyła się VI Sesja 
Rady Miejskiej w Czaplinku.

Obrady Sesji prowadził Pan 
Marcin Czerniawski – Przewodni-
czący Rady Miejskiej z sali narad 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, 
przy ul. Rynek 6.

W sesji uczestniczyło 13 radnych, 
2 radnych było nieobecnych (Anna 
Kucharczyk, Szymon Pastuszek).

Podczas sesji swoją obecno-
ścią zaszczyciła Pani Anna Bań-
kowska-Wicemarszałek Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego, 
po podpisaniu umowy o dofi nan-
sowanie doposażenia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Czaplinku, ży-
cząc uczestnikom owocnych ob-
rad.

Rada Miejska podjęła nastę-
pujące uchwały w sprawie:
a)  zarządzenia wyborów przewod-

niczących zarządów i pozosta-
łych członków zarządów Osie-
dli: Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4 w 
Czaplinku na kadencję 2024 - 
2029;

b)  zmiany uchwały Nr VI/76/2011 
Rady Miejskiej w Czaplinku z 
dnia 12 maja 2011 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parko-
wania, zasad jej funkcjonowa-
nia oraz wysokości opłat i opła-
ty dodatkowej oraz sposobu ich 
pobierania;

c)  przeprowadzenia konsultacji z 
mieszkańcami w sprawie zmia-
ny granic miasta Czaplinka po-
legającej na przyłączeniu do te-
renu miasta części miejscowości 
Niwka;

d)  wysokości stawek podatku od 
nieruchomości;

e)  pokrycia części kosztów gospo-
darowania odpadami komunal-
nymi z dochodów własnych nie-
pochodzących z  pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi;

f)  zmian w budżecie Gminy Czapli-
nek na 2024 r.;

g)  zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czaplinek na 
lata 2024-2033;

h)  nieodpłatnego przejęcia do za-
sobu mienia komunalnego Gmi-
ny Czaplinek nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu 
Państwa;

i)  zbycia nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Czaplinek;

j)  uchylająca uchwałę w sprawie 
zbycia nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Czaplinek;

k)  rozpatrzenia skargi na dzia-
łalność Kierownika Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czaplinku;

l)  przystąpienia do przygotowania 
Miejskiego Planu Adaptacji do 
Zmian Klimatu dla Gminy Cza-
plinek.
Pan Przewodniczący Rady za-

prosił mieszkańców oraz uczestni-
ków sesji na uroczyste obchody Na-
rodowego Święta Niepodległości, w 
dniu 11 listopada 2024 r.

Karolina Pokutyńska, inspektor 
ds. obsługi rady miejskiej, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

31 października 2024 roku o ustalenia strefy płatnego parko-

j

Granty sołeckie 2024Granty sołeckie 2024

W październiku 2024 
r. zakończyliśmy reali-
zację trzech projektów w 
ramach programu Mar-
szałka Województwa Za-
chodn iopomorsk iego 
„GRANTY SOŁECKIE 
2024”. W ramach prze-
prowadzonych działań 
zmodernizowaliśmy dwa 
place zabaw i posadowili-
śmy pomost.

Place zabaw w Klu-
czewie i Rzepowie zo-
stały doposażone w nowe 
certyfi kowane urządze-
nia: huśtawki, zjeżdżal-
nie, karuzele. Treny 
wokół placu zostały za-
bezpieczone ogrodze-
niem. Lokalna społecz-
ność aktywnie włączyła 
się w realizację projektów. 

Pomost został posadowiony w miejscowości Psie 
Głowy nad malowniczym jeziorem. Pomost będzie 
służył mieszkańcom sołectwa i turystom odpoczy-
wającym w sołectwie. 

Projekty zostały zrealizowane dzięki współfi nan-
sowaniu przy udziale środków budżetu Województwa Zachodniopo-
morskiego. Dofi nansowanie każdego projektu wynosiło 15 tys. złotych.
Beata Biegajło, inspektor ds. pozyskiwania, środków pomocowych 

i kontroli, foto. pomost: archiwum Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku; plac zabaw w Kluczewie: Aldona Kucharska, 

sołtys Kluczewa; Rzepowo: Mariusz Hałuszczyk, sołtys Rzepowa  

50 lat razem…

„Musicie być silni miłością, która wszyst-
ko znosi, wszystkiemu wierzy, wszystko prze-
trzyma, tą miłością, która nigdy nie zawie-
dzie”

(św. Jan Paweł II)

Każdy jubileusz jest okazją do święto-
wania, ale Złote Gody to rocznica nie-

zwykła, tak jak niezwykli są ludzie, któ-
rzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie 
ta piękna okazja była powodem uroczysto-
ści, jaka odbyła się w sobotę 26 październi-
ka 2024 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w 
Czaplinku. 

Podczas uroczystości, wręczone zostały 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
przyznane przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej, w dowód społecznego uznania 
dla trwałości małżeństw.  Prawdziwe, zgod-
ne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa 
wszystkie życiowe problemy i bolączki, by po 
latach zyskać wzajemne zrozumienie, toleran-
cję oraz wzajemny szacunek. Złote Gody to 
niezwykłe wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, 
ale również dla ich rodzin oraz przyjaciół, to 
50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia 
małżeńskiego.

Uroczystość poprowadziła Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzata Fedo-
rowiat-Nowacka. Uroczystego aktu dekoracji 
dokonała Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna 
Szlońska-Getka. 

Oprócz medali Jubilaci otrzymali pamiąt-
kowe listy gratulacyjne, kwiaty i okoliczno-
ściowe upominki. Nie zabrakło również toa-
stu.

Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie odznaczeni zostali Państwo:

Danuta i Stanisław Kibitlewscy z Cza-
plinka oraz

Grażyna i Kazimierz Krukowie z Cza-
plinka

Dostojnym Jubilatom serdecznie gratulu-
jemy i życzymy dużo zdrowia i miłości na ko-
lejne, wspólne lata.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego, foto: archiwum 

Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Dostojnym Jubilatom serdecznie gratuluMusicie być silni miłością która wszyst- zwykła tak jak niezwykli są ludzie któ-
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Gmina Czaplinek w Programie „Ciepłe Mieszkanie” i „Ciepłe Mieszkanie – edycja 2” 
„Ciepłe Mieszkanie” i „Ciepłe Miesz-

kanie - edycja 2”, to programy realizowane 
przez WFOŚiGW w Szczecinie we współ-
pracy z Ministerstwem Klimatu i Środowiska 
oraz Narodowym Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, które dedykowa-
ne są mieszkańcom gminy Czaplinek. 

Gmina Czaplinek na realizację obu edycji 
Programu pozyskała łącznie środki fi nansowe 
w kwocie 4 668 500 zł.

Celem Programu jest poprawa jakości po-
wietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źró-
deł ciepła i poprawę efektywności energetycz-
nej w lokalach mieszkalnych znajdujących się 
w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 
na terenie gminy. 

Przedsięwzięciem dla benefi cjenta końco-
wego jest demontaż wszystkich nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwa stałe, służących 
do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz:
1)  zakup i montaż źródła ciepła do celów 

ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wo-
dy użytkowej;

2)  podłączenie lokalu mieszkalnego do efek-
tywnego źródła ciepła w budynku;

3)  demontaż oraz zakup i montaż nowej in-
stalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu 
w lokalu mieszkalnym, instalacji gazowej 
od przyłącza gazowego/zbiornika na gaz 
do kotła;

4)  zakup i montaż okien w lokalu mieszkal-
nym lub drzwi oddzielających lokal od 
przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego (zawiera również demon-
taż);

5)  zakup i montaż wentylacji mechanicznej z 
odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym;

6)  dokumentacja projektowa.

Program „Ciepłe Mieszkanie”
Benefi cjentem końcowym jest osoba fi -

zyczna o dochodzie rocznym nieprzekracza-
jącym kwoty 120 000 zł, posiadająca tytuł 
prawny wynikający z prawa własności lub 
ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 
mieszkalnego, znajdującego się w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym.

Intensywność dofi nansowania i maksy-
malna kwota dotacji uzależniona jest od do-
chodów benefi cjenta końcowego lub osób w 
jego gospodarstwie domowym i ustalona zo-
stała na poziomie:
  podstawowym - do 30% kosztów kwalifi -

kowanych, nie więcej niż 15 000 zł; 
  podwyższonym - do 60% kosztów kwalifi -

kowanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 
25 000 zł;

  najwyższym - do 90% kosztów kwalifi ko-
wanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 37 
500 zł na jeden lokal mieszkalny.

 
Program „Ciepłe Mieszkanie – edycja 2” 

Benefi cjentem końcowym jest:
1.  osoba fi zyczna o dochodzie rocznym nie-

przekraczającym kwoty 135 000 zł, posia-
dająca tytuł prawny do lokalu znajdującego 
się w budynku mieszkalnym wielorodzin-
nym wynikający z prawa własności, lub 
ograniczonego prawa rzeczowego albo 
najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego 
własność gminy;

2.  wspólnoty mieszkaniowe obejmujące od 3 
do 7 lokali mieszkalnych.

Osoba fi zyczna może uzyskać dofi nanso-
wanie na realizację przedsięwzięć wskaza-
nych powyżej (dodatkowo uwzględniono ko-
tły zgazowujące drewno).

Intensywność dofi nansowania uzależnio-
na jest od  dochodów benefi cjenta końcowe-
go lub osób w jego gospodarstwie domowym 
i ustalona została na poziomie:
-  podstawowym - do 30% kosztów kwalifi ko-

wanych, nie więcej niż 16 500 zł;
-  podwyższonym - do 60% kosztów kwalifi -

kowanych, nie więcej niż 27 500 zł;
-  najwyższym - do 90 % kosztów kwalifi ko-

wanych przedsięwzięcia, nie więcej niż 41 
000 zł.

Wspólnoty mieszkaniowe mogą uzyskać 
dofi nasowanie na:
 1)  dokumentację projektową;
 2)  audyt energetyczny;
 3)  niezbędne ekspertyzy (ornitologiczna i 

chiropterologiczna);
 4)  podłączenie do sieci ciepłowniczej wraz 

z przyłączem;
 5)  zakup i montaż pomp ciepła;
 6)  zakup i montaż kotła gazowego konden-

sacyjnego;
 7)  wykonanie przyłącza gazowego i instala-

cji od przyłącza do kotła;
 8)  zakup i montaż kotła zgazowującego 

drewno;
 9)  zakup i montaż kotła na pellet drzewny o 

podwyższonym standardzie;
10)  ogrzewanie elektryczne;
11)  instalację centralnego ogrzewania i cwu 

(w tym kolektory słoneczne i pompy cie-
pła do samej cwu);

12)  wentylację mechaniczną z odzyskiem 
ciepła;

13)  mikroinstalację fotowoltaiczną;
14)  ocieplenie przegród budowlanych;
15)  stolarkę okienną;
16)  stolarkę drzwiową (w tym bramy garażo-

we).

Intensywność dofi nansowania dla wspól-
not mieszkaniowych wynosi:
  ocieplenie przegród budowlanych, montaż 

wentylacji, okien, drzwi, bram garażowych 
z wymianą źródła ciepła - do 60% kosztów 
kwalifi kowanych, nie więcej niż 350 000 zł;

  ocieplenie przegród budowlanych, montaż 
wentylacji, okien, drzwi, bram garażowych 
z wymianą źródła ciepła oraz zakup, mon-
taż, odbiór i uruchomienie mikroinstala-
cji fotowoltaicznej (wyłącznie na potrzeby 
części wspólnych budynku mieszkalnego) - 
do 60% kosztów kwalifi kowanych, nie wię-
cej niż 360 000 zł (375 000 zł w przypadku 
zakupu pompy ciepła);

  przedsięwzięcie obejmujące zakup i mon-
taż wentylacji mechanicznej, ocieplenia 
przegród budowlanych, okien, drzwi, bram 
garażowych, dokumentację dotyczącą za-
kresu robót, zakup, montaż, odbiór i uru-
chomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej 
(wyłącznie na potrzeby części wspólnych 
budynku mieszkalnego) - do 60% kosztów 
kwalifi kowanych, nie więcej niż 150 000 zł.

Już dzisiaj zapraszamy mieszkańców gmi-
ny Czaplinek oraz wspólnoty mieszkaniowe 
na spotkanie informacyjne, które odbędzie się 
12 grudnia 2024 r. o godzinie 15.30 w Sali Na-
rad Urzędu Miejskiego w Czaplinku.

Podczas spotkania omówione zostaną 
szczegółowe informacje dotyczące Programu 
oraz możliwości uzyskania dofi nansowania.

Informacje telefoniczne udzielane są pod 
numerami: 94 37 26 204 oraz 94 37 26 27. 
e-mail:  profi laktyka@czaplinek.pl, 

kontrole@czaplinek.pl, 
kierownik.pfi k@czaplinek.pl 

Joanna Grosicka, kierownik Referatu 
Funduszy Pomocowych i Kontroli

25 lecie Klubu Seniora Krystynka
W sobotę, 16 listopada 2024 r., w sali Czaplineckiego Ośrodka Kul-
tury odbyła się uroczystość z okazji 25-lecia Klubu Seniora „Kry-
stynka”. Wydarzenie poprowadziły panie Barbara Michalczik, 
członkini Klubu Seniora Krystynka oraz Anna Jankowska-Słotwiń-
ska, przedstawicielka Czaplineckiego Ośrodka Kultury.  

Uroczystość rozpoczęła się od-
śpiewaniem piosenki senior-

skiej pn. „Radujmy się” przez za-
rząd Klubu oraz prezes Teresę 
Biernat. Następnie uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Broczynie pod 
kierunkiem pani Małgorzaty Iwa-
nickiej zaprezentowali wzruszający 
program artystyczny, przygotowa-
ny specjalnie dla seniorów. Kolej-
nym punktem było wyświetlenie 
prezentacji multimedialnej, przygo-
towanej przez Czaplinecki Ośrodek 
Kultury we współpracy z seniorami, 
Jolantą Lach, Marią Turowską-Po-

korą, i Ryszardem Lisowcem, któ-
ra przytoczyła historię działalności 
klubu. Podczas prezentacji multi-
medialnej głos zabrała inicjatorka 
powstania Klubu pani Anna Szepie-
towska wieloletnia Kierownik Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz inicjatorka, założy-
cielka i wieloletnia prezeska Klubu 
- pani Krystyna Wójtowicz, obec-
nie Honorowy Członek Klubu. Obie 
Panie omówiła historię powstania 
Klubu, a pani Barbara Michalczik 
podsumowała prezentację oraz pod-
kreśliła, że przez wiele lat Klub li-

czył około 30-40 osób. Jednakże od 
2016 roku stale przybywa nowych 
członków i na dzisiaj klub liczy 91 
członków.

Zastępca Burmistrza Czaplin-
ka, Krzysztof Lisiecki, w imie-
niu Burmistrzyni Katarzyny Szloń-
skiej-Getki, która przebywała w 
delegacji do miasta partnerskiego 
Bad Schwartau, złożył gratulacje 
i wręczył kwiaty pani prezes Tere-
sie Biernat. Dodatkowo przekazał 
kwiaty oraz wyrazy uznania preze-
som klubu oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do rozwoju działal-
ności klubu. Kulminacyjnym mo-
mentem wydarzenia było pojawie-
nie się okolicznościowego tortu, 
ufundowanego przez burmistrzy-
nię Czaplinka Katarzynę Szlońską-
-Getkę. 

W imieniu zaproszonych go-

ści głos zabrali i złożyli gratulacje: 
Zbigniew Dudor, członek Zarzą-
du Powiatu Drawskiego, Krzysztof 
Lisiecki, zastępca Burmistrza Cza-
plinka, Jan Kubabski, prezes Sto-
warzyszenia „Wspólnota Lokalna”, 
Aleksandra Łuczyńska, dyrektor-
ka Czaplineckiego Ośrodka Kultu-
ry, Mariusz Kapczuk, wicedyrektor 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
oraz przedstawicielki Uniwersytetu 
III Wieku ze Złocieńca.

Seniorki podziękowały człon-
kowi zarządu powiatu drawskiego 
oraz zastępcy Burmistrza Czaplinka 
za wspieranie działań Klubu Senio-
ra Krystynka.

Na scenie wystąpił zespół „Fe-
niks”, który swoimi energetyczny-
mi występami dostarczył zebranym 
wiele radości i pozytywnej ener-
gii. Wieczór zakończył się wspól-

ną biesiadą i tańcami, sprzyjającymi 
rozmowom, integracji i radosnemu 
świętowaniu jubileuszu.

Amelia Storczyk, pomoc 
administracyjna, foto. archiwum 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku 
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Wszystko co powinieneś wiedzieć 
o tzw. „Deklaracji śmieciowej”

Przypominamy mieszkańcom naszej gminy oraz turystą posiadającym domki let-
niskowe, że muszą składać deklarację na śmieci (tzw. „deklarację śmieciową”) w 

przypadku zmiany miejsca zamieszkania, zmiany liczby osób w gospodarstwie domo-
wym, lub w przypadku wprowadzenia zmian w sposobie segregacji odpadów. Opłata 
za wywóz odpadów komunalnych obowiązuje wszystkie osoby mieszkające na tere-
nie miasta i gminy Czaplinek (nawet bez zameldowania).

Składanie deklaracji:
1.  W momencie zameldowania w nowym miejscu: Nowi mieszkańcy (osoby, któ-

re się przeprowadzają) mają obowiązek złożenia deklaracji na śmieci w gminie, w 
której zamieszkują. Deklarację składa się zazwyczaj w ciągu 14 dni od zamiesz-
kania.

2.  Zmiana liczby osób w gospodarstwie domowym: Jeśli liczba osób w danym go-
spodarstwie domowym się zmienia (np. ktoś się wprowadza lub wyprowadza), 
mieszkańcy są zobowiązani do złożenia nowej deklaracji, która odzwierciedla ak-
tualny stan.

3.  Zmiana sposobu segregacji odpadów: Jeżeli zmienia się sposób segregowania 
śmieci (np. przejście na inny system segregacji - kompostownik), konieczne jest 
zgłoszenie tej zmiany w deklaracji.
Składanie korekty deklaracji:
Korekta deklaracji śmieciowej jest obowiązkowa, gdy:

1.  Błędne dane w pierwotnej deklaracji: Jeśli po złożeniu deklaracji mieszkańcy 
zauważą, że podali nieprawidłowe dane (np. zły adres, błędna liczba osób), mu-
szą złożyć korektę.

2.  Zmiana stanu faktycznego: Korekta deklaracji jest konieczna, gdy po złożeniu 
deklaracji zajdą zmiany, które nie zostały uwzględnione w pierwotnym zgłosze-
niu, np. zwiększenie liczby osób, zmiana metody segregacji itp.

3.  Zmiana opłat za odbiór śmieci: W przypadku wprowadzenia przez gminę no-
wych zasad opłat za śmieci (np. wprowadzenie nowych stawek), mieszkańcy mo-
gą być zobowiązani do złożenia korekty deklaracji, jeżeli zmiana dotyczy ich sy-
tuacji.
Termin składania deklaracji i korekty:

  Deklaracja musi zostać złożona najczęściej w ciągu 14 dni od zaistnienia zmiany, 
np. przeprowadzki, zmiany liczby osób.

  Korekta deklaracji powinna być złożona niezwłocznie po zauważeniu błędu lub 
zmiany, które powinny zostać uwzględnione w nowej deklaracji.

Stawki obowiązujące na terenie Gminy Czaplinek za wywóz odpadów komunal-
nych:

Gospodarstwo domowe:
1.  31,00 zł miesięcznie od osoby przy segregacji.
2.  62,00 zł miesięcznie od osoby przy braku segregacji.

Domki letniskowe:
1.  180,00 zł rocznie od domku letniskowego przy segregacji.
2.  280,00 zł rocznie od domku letniskowego przy braku segregacji 

Zniżka na kompostownik
Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wła-

ścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przy-
domowym. Wysokość zniżki wynosi 1,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca za-
mieszkującego nieruchomość.

Wzór deklaracji
Aktualne wzory deklaracji znajdują się na stronie https://www.czaplinek.pl/go-

spodarka-odpadami. Deklaracje można złożyć osobiście w Urzędzie Miejskim w Cza-
plinku, listownie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej:
1.  Za pomocą skrzynki podawczej na platformie ePUAP - www.epuap.gov.pl (adres 

skrzynki podawczej na platformie ePUAP /Czaplinek/SkrytkaESP ). 
2.  Za pośrednictwem skrzynki e-mail: czplinek@czaplinek.pl .

Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym 
podpisem elektronicznym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozu-
mieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elek-
tronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zgodnie z art. 20a 
i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji podmiotów realizujących za-
dania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346 ze zm.).

Wszelkie niezbędne i pozostałe informacje uzyskają Państwo w Referacie Gospo-
darki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku (pokój nr 
4 ) lub pod nr. telefonu 94 37 26 248.

Wojciech Szoplik, 
inspektor ds. gospodarki komunalnej

Wydanie zgody na usunięcie drzew 
i krzewów na terenie gminy Czaplinek

Aby zgłosić chęć wycięcia drzewa lub 
krzewu, należy wykonać następujące 
kroki:
1. złożyć wniosek do wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta – we wniosku musisz 
zawrzeć:

 swoje imię i nazwisko
 oznaczenie nieruchomości, na której stoi ro-

ślina do wycinki
 rysunek lub mapkę z zaznaczonym na ob-

szarze nieruchomości drzewem lub krze-
wem do usunięcia i oznaczeniem gatunku 
oraz rozmiaru rośliny

Warto zwrócić uwagę na to, że zgoda na 
usunięcie drzewa lub krzewu jest ważna 6 
miesięcy od daty wizyty urzędnika. Jeśli bę-
dziesz chciał wyciąć roślinę dopiero po tym 
czasie, musisz zgłosić wycinkę ponownie. 

Wycinka drzew bez zezwolenia
Nie potrzebujesz zgody na wycięcie:

 drzew, których obwód pnia na wysokości 5 
cm od ziemi nie przekracza: 

 o 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klo-
nu jesionolistnego i klonu srebrzystego,

 o 65 cm – w przypadku kasztanowca zwy-
czajnego, robinii akacjowej i platanu 
klonolistnego,

 o 50 cm – w przypadku pozostałych gatun-
ków drzew.

 drzew lub krzewów rosnących na działce 
będącej własnością osoby fi zycznej usuwa-

nych na cele niezwiązanie z prowadzeniem 
działalności gospodarczej,

 drzew owocowych lub krzewów – pod wa-
runkiem, że nie znajdują się one na terenie 
nieruchomości wpisanej do rejestru zabyt-
ków lub na terenach zieleni (parki, prome-
nady, bulwary, ogrody botaniczne, zoolo-
giczne i zabytkowe czy cmentarze).

 drzew oraz krzewów, które zostały złamane 
lub przewrócone.

Wycinka drzew jest możliwa między 16 
października a końcem lutego. Jednak mimo 
to, zawsze należy sprawdzić, czy na danym 
drzewie lub krzewie, które będzie poddane 
wycince, nie ma gniazd. Należy się kierować 
zdrowym rozsądkiem i nie niszczyć siedlisk 
ptaków.

UWAGA!
Usuwanie drzew lub krzewów bez wyma-

ganego zezwolenia, skutkuje wymierzeniem 
przez burmistrza gminy wysokich administra-
cyjnych kar pieniężnych, zgodnie z obowiązu-
jącymi, bardzo rygorystycznymi w tym zakre-
sie przepisami prawa - art. 88, art.89 ustawy 
o ochronie przyrody.

Wszelkie informacje można uzyskać w Re-
feracie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Śro-
dowiska pok. nr 4.

Justyna Wenelska, inspektor ds. 
gospodarki komunalnej 

i ochrony środowiska
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rozwiązywanie problemów oraz sztu-
kę. W ramach tego zadania odbywa-
ją się:
-  zajęcia techniczno-matematyczne
-  zajęcia wychowania fi zycznego z 

matematyką
-  zajęcia pierwszej pomocy z mate-

matyką
-  zajęcia street art.

Zadanie 4
Zajęcia rozwijające zaintereso-

wania przyrodnicze dla kl. 1-8
Zajęcia rozwijające zaintereso-

wania przyrodnicze mają na celu roz-
wój kompetencji zielonych w zakresie 
m.in. wiedzy ekologicznej, umiejętno-
ści i postaw pro środowiskowych. 

Zadanie 5
EKO – AKTYWNI 
Celem zadania jest popularyzacja 

aktywności obywatelskiej w zakre-
sie propagowania rozwiązań opartych 
na OZE i efektywności energetycznej 
oraz podniesienie poziomu wiedzy i 
świadomości w powyższym zakre-
sie, w szczególności produkcji energii 
elektrycznej i cieplnej pochodzącej ze 
źródeł odnawialnych. 

Zadanie 6
Wyjazdy edukacyjne 
W ramach zadania zaplanowano: 

Centrum Nauki Kopernik w Warsza-
wie – 2 wyjazdy; Centrum Nauki Eks-
peryment w Gdyni – 2 wyjazdy;Mor-
skie Centrum Nauki w Szczecinie 
– 2 wyjazdy; Centrum Nauki „Cor-
dis” w Świdwinie – 2 wyjazdy; Ośro-

dek Edukacji Ekologicznej w Lipiu – 
2 wyjazdy; Lokalne Centrum Nauki 
„Metalowe Inspiracje” w Wałczu – 2 
wyjazdy; Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej i Rewitalizacji Jezior w Szcze-
cinku – 2 wyjazdy. 

Zadanie 7
Innowacje w ramach doradztwa 

zawodowego
Doradca wdroży innowacje peda-

gogiczne odpowiednio dla poziomu 
nauczania i wieku uczniów. Warsztaty 
będą dodatkowym wsparciem w pro-
cesie przygotowania do świadomego 
wyboru kolejnego etapu kształcenia i 
zawodu.

Zadanie 8
Wsparcie psychologiczno – pe-

dagogiczne 
Zajęcia z psychologiem dotyczą-

ce: agresji, w szczególności słownej; 
warsztaty dla klas mające na celu za-
pobieganie konfl iktom, agresji i prze-

mocy; komunikacja interpersonalna w 
zespole klasowym; hejt. 

Zadanie 9
Doskonalenie nauczycieli
Podnoszenie kompetencji i kwa-

lifi kacji nauczycieli z zakresu: „Ma-
tematyka w Minecrafcie”, mediacje, 
szkolenia dla nauczycieli języka an-
gielskiego – nowe metody aktywizują-
ce, studia podyplomowe z doradztwa 
zawodowego, „Myślenie krytyczne na 
lekcjach matematyki”, studia pody-
plomowe z zakresu surdopedagogiki 
i tyfl opedagogiki, kurs TUS, szkolenia 
rady pedagogicznej – autoagresyw-
ne zachowania młodzieży- jak im za-
pobiegać?;fonoholizm i higiena cyfro-
wa; higiena cyfrowa i kodeks cyfrowy.

#Fundusze UE

Urszula Tokarz, wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej w Czaplinku, 

foto. Wioletta Żwirko
Podnoszenie jakości kształcenia w 
Szkole Podstawowej w Czaplinku” 
numer umowy o dofi nansowanie 
FEPZ.06.09-IP-01-0027/23-00, któ-
rego Benefi cjentem jest Gmina Cza-
plinek

W naszej szkole realizowane są 
działania dla uczniów i nauczycieli w 
ramach następujących zadań projekto-
wych:

Zadanie 1
Zajęcia dydaktyczno-wyrów-

nawcze z matematyki i języka an-
gielskiego dla klas 1-8 

Celem zadania jest dostarczenie 
uczniom dodatkowych narzędzi i ma-
teriałów edukacyjnych, które pomogą 
im w lepszym przygotowaniu się do 
egzaminu ósmoklasisty z matematyki 
i języka angielskiego.

Zadanie 2
Zajęcia rozwijające zaintereso-

wania matematyczne
W ramach zajęć zorganizowa-

ne zostały zajęcia rozwijające zainte-
resowania matematyczne „Matema-
tyka w Minecrafcie”. W klasach I-III 
zostały zorganizowane zajęcia „Aryt-
metyka mentalna” – licencjonowany 
zestaw ćwiczeń, który rozwinie zdol-
ności umysłowe i twórcze uczniów. 

Zadanie 3
Zintegrowane zajęcia – wyko-

rzystanie i rozwój wiedzy matema-
tycznej 

Celem zajęć jest umożliwienie 
uczniom nabywania wiedzy przez do-
świadczenie, zabawę, ruch, wykony-
wanie eksperymentów naukowych, 
eksplorację, przeprowadzanie badań, 

Wieści  z Zakładu Gospodarki Komunalnej

Wieści ze Skół

… życie bulgoce jak krew
cienie tają łagodnie

nie dajmy zginąć poległym –
Zbigniew Herbert, Trzy wiersze z pamięci

Upamiętnienie żołnierza 7 Pułku Artylerii 
Przeciwpancernej Maksymiliana Jackowskiego 

pochowanego  na cmentarzu komunalnym w Broczynie
W dniu 28.10.2024 r. 

na terenie cmentarza komu-
nalnego w Broczynie został 
uporządkowany grób Żołnie-
rza 7 Pułku Artylerii Prze-
ciwpancernej Maksymiliana 
Jackowskiego oraz została 
umieszczona tabliczka na na-
grobku z informacją „Żoł-
nierz 7 Pułku Artylerii Prze-
ciwpancernej Odznaczony 
Krzyżem Walecznych”, któ-
ra nie pozwoli nam „zginąć 
poległym”. Tomasz Sawic-
ki ze Stowarzyszenia Pacz-
ki dla bohatera z siedzibą 
w Szczecinie, przybliżył 
postać zmarłego żołnierza 
Maksymiliana Jackowskie-

go, natomiast prace porządkowe oraz umieszczenie tabliczki wykonali pra-
cownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.

Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o., 

administrator cmentarzy
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go, natomiast prace porządkowe oraz umieszcz

Renowacja ołtarza oraz wymiana krzyża  
na cmentarzu komunalnym w Rzepowie

Projekt „Rozwijajmy razem”
j

Podnoszenie jakości kształcenia w Zadanie 2

Z końcem października br. do-
biegła końca renowacja ołtarza na 
cmentarzu komunalnym  w Rzepo-
wie oraz montaż nowego krzyża.  
Prace polegały na wyczyszczeniu 
w całości ołtarza oraz pomalowa-
niu wszystkich jego elementów. We 
współpracy z sołectwem Rzepowo 
udało się zrealizować i zamontować 

nowy krzyż. Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w Czaplinku Sp. z o.o. w 
całości pokrył koszty związane z re-
nowacją ołtarz, przygotowaniem i 
pomalowaniem drewna oraz  monta-
żem krzyża na terenie cmentarza ko-
munalnego w Rzepowie, natomiast 
sołectwo Rzepowo na czele z sołty-
sem Panem Mariuszem Hałuszczy-

kiem dokonało zakupu drewna na 
potrzebę wykonania krzyża. 

Agnieszka Chrościcka, 
kierownik Wydziału Usług 

Komunalnych Zakładu 
Gospodarki Komunalnej 

w Czaplinku Sp. z o.o., 
administrator cmentarzy
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Wieści z Przedszkoli

I maluchy i starszaki to bezpieczne przedszkolakiBal Aniołów
Niepubliczne Przedszkole Sióstr 

Salezjanek w Czaplinku, we współpra-
cy z Fundacją „SPEŁNIONY SEN” 
realizuje projekt „I maluchy i starsza-
ki, to bezpieczne przedszkolaki” w ra-
mach programy MEN pod nazwą „Kto 
ty jesteś – Polak mały” na 2024r. Ce-
lem szczegółowym projektu jest aby 
każde dziecko rozumiało pojęcie „bez-
pieczeństwo”, aby wiedziało jak za-
dbać o bezpieczeństwo swoje i innych, 
szanowało zakazy i nakazy dorosłych 
dotyczące zachowania się: w domu, na 
placu zabaw, w przedszkolu i w miej-
scu zamieszkania, znało podstawowe 
zasady i obowiązki pieszego uczest-
nika ruchu drogowego, sposoby bez-
piecznego zachowania się na drogach, 

znało podstawowe zasady zachowa-
nia się w środkach komunikacji, znało 
numery telefonów alarmowych i wie-
działo, kiedy należy z nich korzystać, 
znało podstawowe zasady korzystania 
z Internetu, wiedziało jak zachowywać 
się wobec obcych oraz wobec niezna-
nych zwierząt. W ramach projektu 17 
października br. odbyła się wyciecz-
ka autokarowa do leśnego kompleksu 
edukacyjno–przyrodniczego „Huber-
tówka – Zofi ówka”, gdzie odbyło się 
spotkanie z leśniczymi panem Marci-
nem Szulcem i panem Arturem Ko-
walikiem oraz pszczelarzem panem 
Konradem Fujarskim. Dzieci nabyły 
i utrwaliły wiedzę o bezpieczeństwie 
wobec nieznanych zwierząt w lesie, 

gatunkach drzew, ich rodzajach i eta-
pach powstania oraz zapoznały się z 
zasadami bezpiecznego zachowania w 
obecności pszczół. W programie wy-
cieczki było również ognisko na któ-
rym piekły się smakowite kiełbaskami. 
Nie zabrakło też słodkiego miodowe-
go poczęstunku. Dzieci wróciły szczę-
śliwe i wdzięczne za otrzymane upo-
minki.

Anna Tynna, nauczyciel 
Niepublicznego Przedszkola Sióstr 

Salezjanek w Czaplinku
foto: Sylwia Ciemiecka – Kwacz 

nauczycielka z Niepublicznego 
Przedszkola Sióstr Salezjanek 

w Czaplinku

„Wzywaj swego anioła stróża w chwili pokusy,
 gdyż bardziej on chce ci pomóc,
 niż ty chcesz jego pomocy”
                                          św. Jan Bosko
30 października br. w środowy dzień nasze salezjańskie przedszkole 

zamieniło się Zlot Aniołów. Każdy z przedszkolaków przybył przebra-
ny w strój swojego Przyjaciela Anioła Stróża, dodatkowo mógł przynieść 
fi gurkę, maskotkę czy książeczkę o Aniołach. Anioł – Przyjaciel Niebiań-
ski, to wzór do naśladowania, dlatego każdy z nas, troszcząc się o innych 
również może „Być jak anioł”. Tego dnia odbyły się konkursy, śpiewy, 
Anielska Zumba kids,  były też: wata cukrowa i słodki poczęstunek. 

Dzieci wykonały prace plastyczne o anielskiej tematyce świetnie się 
przy tym bawiąc. Bal Aniołów jest dobrą okazją, by dzieci odkryły, że świę-
tość to także radość i piękno bycia blisko Boga. To czas duchowej podró-
ży do poznania Anioła, który może stać się ich przyjacielem na całe życie.

Anna Tynna, nauczyciel Niepublicznego Przedszkola Sióstr 
Salezjanek w Czaplinku

foto: Angelika Kisiel-Sobala, Katarzyna Zimnicka, pracownicy 
Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku

Święto Niepodległości w Szkole 
Podstawowej w Broczynie

07.11.2024r w 
Szkole Podstawowej 
w Broczynie uczci-
liśmy obchody 106. 
rocznicy odzyska-
nia przez Polskę nie-
podległości, pamięta-
jąc, że po 123 latach 
nieobecności Rzecz-
pospolita wróciła 
na mapę świata. Uro-
czystość rozpoczę-
liśmy hymnem, na-
stępnie oglądnęliśmy 
prezentację o tematy-
ce historycznej oraz 
przedstawienie ta-
neczne przygotowa-
ne przez szkolne koło 
teatralne. Nieodłącz-
nym elementem były 
pieśni patriotyczne w 
wykonaniu najmłod-
szych, a także zapro-
szonych gości: zespołu Fenix z Czaplinka oraz Jarzębiny z Broczyna. Już tradycyjnie pod-
czas takich uroczystości łączymy pokolenia i cieszymy się, że było podniośle, odświętnie 
i uroczyście.

Małgorzata Iwanicka, nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Broczynie, foto. Władysław Woś

W Czaplinku mieszka 
sprawczość

 Szkoła  Podstawowa w Czaplinku bierze 
udział w ogólnopolskim programie MegaMi-
sja, do którego zakwalifi kowało się tylko 140 
klas z całej Polski! Program skupia się na roz-
woju kompetencji społecznych, emocjonal-
nych i cyfrowych. Inicjatorem programu jest 
Fundacja Orange, która zaprosiła szkolnych 
liderów do uczestnictwa w wielkim przedsię-
wzięciu, jakim było Forum Fundacji Orange 
w Warszawie. Tematem przewodnim konfe-
rencji była sprawczość, która według eksper-
tów będzie kluczową kompetencją dzieci i 
młodzieży kończących edukację w 2030 roku. 
Fundacja Orange umożliwiła nauczycielom 
poszerzenie własnych horyzontów, eksploro-
wanie, inspirowanie, doświadczanie poprzez 
udział w inspirujących wykładach fantastycz-
nych ludzi:

- Martyny Wojciechowskiej, której Fun-
dacja UNAWEZA prowadzi program Godzi-
na dla młodych głów - otwarcie o zdrowiu 
psychicznym, w którym nasza szkoła również 
uczestniczy;

- dr. Marka Kaczmarzyka, którego wiedza, 
doświadczenie i umiejętność przekazania te-
go co najlepsze słuchaczowi - są nieocenione; 

- dr. Konrada Ciesiołkiewicza - Laureata 
Nagrody im. Janusza Korczaka.

 Zorganizowane warsztaty, dotyczące 
m.in. sztucznej inteligencji, dostosowywania 
metod pracy do możliwości uczniów, emocjo-
nalności dzieci oraz wpływu emocji na zacho-

wania szkolne, nie tylko zwiększały warsztat 
pracy każdego nauczyciela, ale także zwra-
cały uwagę na to, jak sprawczość wpływa na 
rozwój i tożsamość dziecka oraz tego, w ja-
ki sposób my- dorośli możemy przyczynić się 
do jej kształtowania. Uczestnictwo w spotka-
niu wzbogaciło nasze doświadczenie i  dało 
ogrom wiedzy, który efektywnie będziemy 
wykorzystywać w pracy z Naszymi dziećmi. 

 Angelika Borowska, szkolny lider 
programu MegaMisja 
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Wieści z Bibliotek

Muminki w roli głównej 
– międzynarodowy 

dzień postaci z bajek

 „Jak się nie dać oszukać 
w życiu i w sieci” - 

spotkanie z seniorami 

Międzynarodowy Dzień Postaci z Ba-
jek obchodzony corocznie 5 listo-

pada to święto, które jest doskonałą oka-
zją, aby przenieść się w magiczny świat 
ulubionych bohaterów z dzieciństwa. Ce-
lebrowanie tego dnia to wspaniała inicja-
tywa zarówno dla dzieci, jak i dorosłych, 
bo przecież bajkowych bohaterów, wszy-
scy, niezależnie od wieku, pamiętamy i 
kochamy tak samo mocno. 

W tym roku, razem z przedszkolaka-
mi z Przedszkola Publicznego, Niepu-

i d d D i ń P i B

W ramach współpracy z Komisariatem Policji w Czaplinku, w 
dniu 29 października br. w czytelni  Biblioteki odbyło się spo-

tkanie pod hasłem”Jak się nie dać oszukać w życiu  i w sieci”. Dziel-
nicowa KP, sierż. sztab. Joanna Szastko spotkała się z czaplineckimi 
seniorami, aby przekazać im wiedzę mającą na celu zwiększenie ich 
bezpieczeństwa oraz uświadomić, jak nie stać się ofi arą przestępstwa 
metodą „na wnuczka”, „policjanta”, czy „na szklankę wody.” Spotka-
nie było doskonałą okazją, aby ostrzec osoby starsze przed coraz bar-
dziej wyrafi nowanymi metodami działania oszustów, by pokazać, jak 
się przed nimi chronić, a także aby uświadomić, jak wiele oszustw 
obecnie popełnianych jest drogą on - line. W trakcie spotkania dzielni-
cowa wyświetliła i omówiła krótkie fi lmy obrazujące najczęstsze za-
grożenia, poinformowała, jak chronić swoją tożsamość, i jak zadbać 
o bezpieczeństwo na drodze. Seniorzy mieli okazję porozmawiać z 
funkcjonariuszką na temat swoich obaw i doświadczeń związanych z 
tego typu niebezpieczeństwami, a na zakończenie otrzymali ulotki in-
formacyjne.

Autor, foto. Katarzyna Jesionek, bibliotekarz Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

blicznego Przed-
szkola Edukacja 
w Czaplinku oraz 
gościem specjal-
nym – panią Emi-
lią Lorek, świę-
towaliśmy w 
towarzystwie Mu-
minków. Pani 
Emilia zaprezen-
towała przedszko-
lakom wyjątkowy 
tort przedstawia-
jący dom Mu-
minków, opowie-
działa o swojej 
cukierniczej pasji, 
wyjaśniła, skąd 
wziął się pomysł 
na to słodkie dzie-
ło sztuki, a dzie-
ci miały niepo-
wtarzalną okazję, 
aby „zaglądnąć” 
do muminkowego 
domku.

Przedszkolaki wysłuchały również 
opowiadań o przygodach tych sympa-
tycznych stworków pt. „Mała Mi i dzi-
ki wiatr” oraz „Muminki i niespodzian-
ka”, a także obejrzały wiele książeczek, 
które pozwoliły im poznać nowych baj-
kowych bohaterów.

Autor, foto. Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej 
w Czaplinku 
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Wieści ze Sportu

Udany październikowy wyścig Jana Dymeckiego 
– Gravelowa Gonka pełna sukcesów

Co ranek 
sekundy to trwa, 
przez okno widzę, 
nasz Kolarz Dymecki, 
na rowerze, 
na trening gna, 

Puchary to Jego zasługa, 
pierwsze miejsca 
liczne ma, 
My, mieszkańcy  
się z tego cieszymy, 
bo Czaplinek 
rozsławia nam. 

Dziękujemy, 
na dalszą jazdę liczymy, 
która niech jeszcze 
długo, długo trwa. 

Wanda Tomaszewska

Miniony październikowy weekend obfi tował w emocje sporto-
we dla naszego lokalnego zawodnika, pana Jana Dymeckiego, który 
wziął udział w ostatnim wyścigu z serii Velo Baltic.

20 października br. pan Jan Dymecki zmierzył się na trasie 
Żytelkowo – Białogard w ramach drugiej edycji „Gravelowej Gon-
ki – Wyścigu Spadających Liści”.

Mimo jesiennego charakteru wyścigu, pogoda okazała się łaska-
wa. Choć frekwencja na starcie była wysoka, obsada nie była zbyt sil-
na ze względu na konkurencyjne imprezy sportowe, które odbywały 
się w tym samym terminie w Choszcznie i Szczecinie.

Trasa wyścigu prowadziła drogami szutrowymi, z wymagającym 
podjazdem na „Taras”, z którego zawodnicy mogli podziwiać ma-
lownicze widoki na Nizinę Białogardzką. Każda runda wynosiła 11 
km, a pan Jan Dymecki, będąc w «strefi e roztrenowania», zdecydo-
wał się wystartować w kategorii Mini M3, w której uczestniczyło 34 
sportowców.  

Zawodnik spisał się świetnie, zajmując pierwsze miejsce w ka-
tegorii Mini M3 z czasem 48 minut i 20 sekund, pokonując trasę o 
łącznej długości 23 km. 

W klasyfi kacji Open plasując się na czwartym miejscu.
Gratulujemy panu Janowi za imponujące osiągnięcia sportowe. 

Obecnie zawodnik planuje zasłużoną przerwę, by skupić się na od-
poczynku, regeneracji oraz kulinarnych doznaniach, ale z pewnością 
wróci w doskonałej formie na kolejne wyzwania.

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki, 
foto. Marcin Bachtiak

Kolejny dobry turniej 
Żaków Carlo

10 listopada br. zagraliśmy jedną drużyną 
Żak 2016/2017 bardzo dobry Turniej Pierw-
sza Piłka na boisku Sarmata Dobra.  

Cały Turniej odbywał się na dwóch boiskach w 
ciągłej grze każdy z każdym. 

Nasi podopieczni zagrali cztery mecze pod rząd 
nie ponosząc żadnej porażki. Z powodów zdrowot-
nych tym razem zabrakło kilku podstawowych za-
wodników. 

W składzie zagrało aż czterech początkujących 
zawodników i pomimo to drużyna zagrała świetne 
zawody. Zdobyliśmy 18 goli tracąc tylko 3. 

Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał pa-
miątkowy medal i ciepły poczęstunek .

Cały zespół pokazał wolę walki  zasługując na 
wielkie brawa. Widać progres pracy w tych małych 
piłkarzach brawo.

Skład FAP Carlo Acutis Kołomąt:
Franciszek Granat, Jan Minorczyk, Antoni Li-

sowski, Jan Malarski, Emil Kuchar, Mikołaj Rakow-
ski, Henryk Kwacz . Trener: Waldemar Drozd, Mar-
cin Stefanik.

Autor, foto.  FAP Carlo Acutis

Wyjątkowe spotkanie z historią 5 listopada br. w Bibliotece odbyły 
się bardzo wyjątkowe spotkania doty-
czące edukacji regionalnej pod hasłem 
„Dzieje Czaplinka – poprzez stulecia ze 
Stowarzyszeniem Tempelburg”. Spotka-
nia, w których uczestniczyła młodzież z 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw-
czego w Czaplinku oraz Salezjańskiego 
Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu, 
przygotowane we współpracy ze Sto-
warzyszeniem Historyczno – Kultural-
nym Tempelburg poprowadził pan Ma-
riusz Kapczuk -  prezes stowarzyszenia. 
Pan Mariusz w niezwykle ciekawy spo-
sób opowiadał o historii naszego regio-
nu, o podwalinach założonego w 2018 
r. stowarzyszenia oraz głównych pro-
jektach, które jego członkowie od kil-
ku lat realizują. Do tych najbardziej zna-
nych należą niewątpliwie: organizacja 
pikników średniowiecznych w Czaplin-
ku, „Ławeczka Pamięci”, czy „Tropem 

Wojsk Szwedzkich”. Opowieść o histo-
rii dodatkowo obrazowała prezentacja 
multimedialna, ulotki i liczne rekwizyty, 
które można było dotknąć, a nawet przy-
mierzyć. Nie zabrakło historycznych 
smaczków i ciekawostek - uczestnicy 
spotkań dowiedzieli się, dlaczego pią-
tek trzynastego uważa się za pechowy 
i jak bardzo dawno temu pojawiły się 
pierwsze „bankomaty”. Niespodzianką 
był konkurs z pamiątkowymi nagroda-
mi - okolicznościowe gadżety i cieka-
we książki powędrowały w ręce wycho-
wanków. Wyjątkowego klimatu naszym 
historycznym spotkaniom przydawał 
„prawdziwy” Templariusz  w charakte-
rystycznym, wzorowanym na trzynasty 
wiek, stroju. 

Autor, foto. Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku 
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Stowarzyszenia

IV Czaplinecki Bieg Mikołajkowy

Organizacja akcji „Pomagamy Kamilowi” przez Stowarzyszenie „Z Wami i dla Was”

Czaplineckie Stowarzyszenie Sportowe El Toro serdecznie zaprasza małych i dużych, starszych i 
młodszych mieszkańców naszej gminy do udziału w IV Czaplineckim Biegu Mikołajkowym, który 
odbędzie się w dniu 8 grudnia 2024 r. o godz. 13.00 przy ul. Jeziornej 28 (przy placu zabaw).

Niewiele ponad miesiąc temu, podczas zebrania członków stowarzyszenia „Z Wami i 
dla Was”, zapadła decyzja o tym, że podczas zbliżającej się „Wystawy Gołębi Rasowych, 
Drobiu Ozdobnego i Królików” zbierać będziemy fundusze na leczenie mieszkańca Cza-
plinka. Kamil, podczas ratowania swojego siostrzeńca, sam znalazł się pod wodą, i teraz to 
właśnie On potrzebuje intensywnego leczenia oraz rehabilitacji, aby mógł ponownie w peł-
ni korzystać z tego, co przed każdym z nas niesie życie.

 Z ogromna satysfakcją obserwowaliśmy jak szeroki odzew miała akcja „Pomagamy 
Kamilowi”. Włączali się w nią darczyńcy nie tylko z terenu naszego miasta, gminy, czy 
powiatu, pomoc płynęła także spoza ich granic. 

Bardzo budujące jest to, że w chwilach trudnych, potrafi my się jednoczyć, dostrzegamy 
to co nas łączy, a nie dzieli.

Niewiadomą był fi nał akcji, ale tutaj też się nie zawiedliśmy. Hojność mieszkańców 
oraz osób przyjezdnych przeszła nasze najśmielsze oczekiwania! W sumie, przez sobotę i 
niedzielę 9 i 10 listopada zebraliśmy 34 615,28 zł. Kwota ta, natychmiast po zakończeniu 
ostatniego losowania, została przekazana rodzinie Kamila.

Całość zwieńczył „Gołąbek Nadziei”, bardzo symboliczne wydarzenie, polegające na 
wypuszczeniu białych gołębi, które z pewnością wrócą do swojego domu, tak jak zawsze 
wraca dobro, które okazujemy drugiemu człowiekowi. 

Dziękujemy wszystkim darczyńcom, tym ofi cjalnym, i tym anonimowym. Dziękujemy 
Wam, uczestnikom loterii i licytacji, no i dziękujemy rodzinie Kamila za to, że z nami była.

Czas szybko leci, więc mamy nadzieję, że przyszłoroczna wystawa gołębi odbywać się 
będzie z udziałem Kamila, czego jemu, jego bliskim, jak i wszystkim nam, szczerze życzy-
my.

Jeszcze raz dziękujemy Wam wszystkim!
Autor, foto. Mariusz Getka, stowarzyszenie „Z Wami i dla Was”

To wyjątkowe wydarzenie 
ma na celu promowanie ak-

tywności fi zycznej, integrację 
mieszkańców oraz wspólną za-
bawę w magicznej, świątecznej 
atmosferze. 

Dzięki naszym partnerom Ri-
master Sp. z o. o., Gminie Czapli-
nek, Czaplineckiemu Ośrodkowi 
Kultury oraz Gabinetowi Medycy-

ny Estetycznej „Od Nowa” udział 
w bieg jest bezpłatny. 

 Jak co roku podczas biegu bę-
dzie zorganizowana zbiórka, tym 
razem na rzecz Kamila, który po-
zostaje w stanie śpiączki i wymaga 
długiej i kosztownej rehabilitacji.

Zachęcamy wszystkich do 
wspólnej zabawy i zapraszamy do 
zapisów!

Program wydarzenia:
11.00 -  otwarcie biura zawodów 

i wydawanie pakietów 
startowych

13.00 -  uroczyste otwarcie
13.10 -  rozgrzewka
13.20 -  start Biegu głównego 

(1,5 km)
13.25 -  start Marszu Nordic 

Walking (1,5 km)

13.30 -  start Marszu/Biegu ro-
dzin z dziećmi (1,5 km)

14.00 -  ognisko wraz z poczę-
stunkiem dla wszystkich 
uczestników oraz morso-
wanie dla najodważniej-
szych zawodników 

15.00 -  loteria fantowa (loso-
wanie numerów starto-

wych) i uroczyste zakoń-
czenie biegu

Autor, foto: 
archiwum CSS EL TORO
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Zawodnicy Carlo oprawili mecz Betclic  Liga  
W ramach współpracy między klubami na zaproszenie ko-

ordynatora klubu MKP Kotwica Kołobrzeg - Grupy Młodzie-
żowe zawodnicy i zawodniczki klubu FAP Carlo Acutis Koło-
mąt oprawili mecz Betclic 1 Liga. Udaliśmy się grupą 50 osób 
na to wydarzenie razem z rodzinami. Nasze dzieci miały przy-
jemność wyprowadzić zawodników MKP Kotwica Kołobrzeg i 
Odra Opole na rozpoczęcie meczu.

Dzieci były odpowiedzialne za podawanie piłek podczas 
meczu, a w przerwie na głównej płycie stadionu mogły pograć 
między sobą. Gospodarz przygotował dla dzieci pizzę i ciepłą 
herbatę.  

To było wspaniałe przeżycie dla naszych młodych zawodni-
ków, pełne emocji, radości i wspaniałej zabawy. Dzieci z piłka-
rzami mogły stanąć do wspólnych zdjęć, a piłkarze z chęcią roz-
dawali autografy. W drodze powrotnej mieliśmy przyjemność 
integrować się  przy wspólnym posiłku. 

Autor, foto. Marcin Stefanik,  FAP Carlo Acutis

Nasi Mistrzowie Carlo
25 października br. zespół Żak starszy FAP Carlo Acutis Kołomąt zagrał 

świetny Turniej Pierwsza Piłka w Resku. W turnieju zagraliśmy dwo-
ma drużynami A i B, śmiało można powiedzieć, że nasi zawodnicy spisali się 
na medal. Również drużyna B odniosła dwa zwycięstwa, trzy remisy i jedną 
porażkę. Cały zespół pokazał serce do walki, na boisku o każdą piłkę graliśmy 
do końca. Strzeliliśmy  mnóstwo goli, przeprowadziliśmy świetne akcje, dużo 
grania 1x1, a nasi bramkarze  skutecznie bronili naszych bramek. To był rado-
sny dzień. 

Gospodarz przygotował smaczny poczęstunek, kiełbaskę z ogniska i słod-
kości, a na koniec każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal. Sztab szkole-
niowy jest bardzo zadowolony z postawy całego zespołu, wielkie brawa.

Zagrały zespoły: FAP Carlo Acutis Kołomąt A i B, Mewa Resko A i B, 
MLKS Światowid 63 Łobez A i B , Sarmata Dobra, AP Technik Świdwin A i B.

Dziękujemy rodzicom za obecność i kibicowanie oraz organizatorowi Me-
wa Resko za świetny Turniej.

Skład FAP Carlo Acutis Kołomąt:
Nikodem Kotowicz, Aniela Stefanik, Jan Malarski, Jan  Minorczyk, Hubert 

Grzybowski, Emil Kuchar, Sebastian Kalasiński, Oliwia Weznerowicz, Mikołaj 
Rakowski, Nikodem Lisiecki, Antoni Lisowski, Henryk Kwacz. Trener Walde-
mar Drozd, Marcin Stefanik.

Autor, foto.  FAP Carlo Acutis

Wojewódzka liga „Trójek» w Szczecinie
9 listopada 2024 r. w Szczecinie odbył się pierwszy rozstawieniowy 
turniej wojewódzkiej ligi «Trójek».

W  zawodach udział wzięło ponad 200 zawodniczek z 56 zespołów po-
dzielonych na 8 grup po 7 drużyn.

W turnieju tym reprezentował Nas jeden zespół w składzie: Rogowska To-
la, Fudała Pola, 

Hawryłyk Martyna
W całym turnieju nasze dziewczyny rozegrały 6 spotkań, uzyskując na-

stępujące rezultaty:
KPS - UKS Volley Wałcz III 15:4
KPS - KS Spójnia Stargard II 15:10
KPS - UKS Bukowe Szczecin IV 10:15
KPS - GTS Plas Gryfi ce I 9:15
KPS - UKS Barnim Goleniów 15:7
KPS - AMPS Kołobrzeg 15:13
Gratulujemy Naszym młodym zawodniczkom uzyskanych wyników, tym 

bardziej, że w takim składzie zagraliśmy pierwszy raz. Kolejny turniej za-
czniemy od III ligi, gdzie będziemy walczyć o awans do ligi II.

Zadanie współfi nansowane ze środków Gminy Czaplinek na upowszech-
nianie kultury fi zycznej i sportu.

Autor, foto. Krzysztof Rosiak, Klub Piłki Siatkowej Czaplinek 

Wieści ze Sportu


